
Projektas 

Nr. TSP-87 

2024-04-22 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL 2023 METŲ KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

2024 m. gegužės       d. Nr. TS - 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 

punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 2 

straipsnio 13 dalimi, 4 straipsnio 1 dalimi, 6 straipsnio 1 dalimi, 17 straipsnio 10 dalimi, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto 

metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės 

pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto 

metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės 

pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 9 punktais Kazlų Rūdos savivaldybės taryba  n u s p 

r e n d ž i a: 

Patvirtinti 2023 metų Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos metinių ataskaitų 

rinkinį (pridedama). 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

442240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                         Mantas Varaška 

  

 

 
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2024 m. gegužės       d. 

sprendimu Nr. TS -  

 

 

2023 METŲ KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS 

 

1. 2023 metų Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos metinė veiklos ataskaita. 

2. 2023 metų Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos metinių finansinių 

ataskaitų rinkinys. 

3. 2023 metų Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos metinių biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinys. 

 

 

 

 



PRITARTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2024-          sprendimu  Nr. TS- 

 

KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 2023 METŲ 

VEIKLOS ATASKAITA 

 

VADOVO ŽODIS 

 

Bibliotekos darbo sėkmė priklauso nuo to, kaip ji išpildo gyventojų lūkesčius, todėl kasmet 

stengiamės kiek įmanoma savo veiklą organizuoti atsižvelgdami į gyventojų poreikius. 

Džiaugiamės matydami, kad kasmet vis labiau prisidedame prie žinių visuomenės kūrimo. 

Tarpbibliotekinio abonemento paslaugai tapus nemokama, 2023 m. penkiskart išaugo TBA 

užsakymų iš kitų bibliotekų į Kazlų Rūdą. Mūsų savivaldybės gyventojai 2023 m. užsakinėjo 

švietimo, ugdymo, teisės, grožinės, vadybos, sociologijos, psichologijos, istorijos ir kt. literatūrą – 

dažniausiai tokius dokumentus, kuriuos saugo mokslinės ar Nacionalinė biblioteka. Kultūros 

ministerijos finansuojama paslauga siekiama, jog įgyvendindamos tarpbibliotekinio abonemento 

paslaugą, Lietuvos bibliotekos taptų labiau prieinamos ir patrauklios visiems šalies gyventojams. 

2023 metais Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka iš viso gavo 23 876,29 Eur. 

dokumentams įsigyti. Kultūros ministerija dokumentams įsigyti skyrė 18 856 eurus. Už skirtas lėšas 

buvo įsigyta 1641 fiz. vnt. (294 mažiau nei 2022 m.). Knygų įsigyta mažiau dėl nuolatinio jų 

brangimo. 

Kazlų Rūdos savivaldybės lėšos skirtos prenumeratai ir knygoms  - 5020,29 Eur. 

Fondai papildomi ir iš kitų finansavimo šaltinių gautais leidiniais, daugiausia Lietuvos 

kultūros tarybos dalinai remtais. 2023 m. gauta 847 fiz. vnt. iš kitų finansinių šaltinių gautų 

dokumentų: 1053 fiz. vnt. gauta iš labdaros ir paramos fondo „Švieskime vaikus“. Bagotosios ir 

Kazlų filialų fondai papildyti knygomis, gautomis akcijos „Knygų Kalėdos“ metu. Žurnalais ir 

laikraščiais remia Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas.  

  Formuojant fondus, atsižvelgiama į savivaldybės teritorijos istorines tradicijas, ekonominę 

ir kultūrinę plėtrą, demografinę situaciją, konkretaus fondo struktūrą, kiekvieno dokumento 

paklausą, išliekamąją vertę, skaitytojų lūkesčius.  

2023 m. buvo ženkliai papildytas Kraštotyros fondas – 20 naujų knygų, elektroninių ir kitų 

dokumentų. Kazlų Rūdos visuomenei pristatyta ilgai laukta monografija „Kazlų Rūda“, kuri metų 

pabaigoje suskaitmeninta ir galima skaityti bibliotekos internetiniame puslapyje.  

Biblioteka turi 10 filialų. Kaimo vietovėse, senstant visuomenei, mažėjant vaikų, mažėja ir 

skaitytojų skaičius, todėl, siekdami išlaikyti ir didinti vartotojų skaičių, organizuojame nemažai 

kultūrinių renginių, edukacinių veiklų įvairaus amžiaus vartotojams, dažnai keičiame parodas.  

2023 metais bibliotekoje pradėta organizuoti edukacinės skaitymo programos „Sensoriniai 

skaitymai“ užsiėmimai. Sensoriniai skaitymai – tai edukacinė programa vaikams, tarp jų ir 

turintiems autizmo spektro sutrikimą arba kalbos ir komunikacijos sunkumų. 

Didelį dėmesį skiriame  savivaldybės gyventojų informacinių gebėjimų ugdymui. Vyresnio 

amžiaus žmonės ateina pasinaudoti elektroninėmis paslaugomis: prisiregistruoti pas gydytoją, 

susimokėti mokesčius ar išmokti naudotis išmaniuoju telefonu.  

Pagal poreikį suteikiame informacinę erdvę suaugusiųjų mokymui, rengiame individualius 

kompiuterinio raštingumo mokymus.  

  



I SKYRIUS 

VEIKLOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 

1 lentelė 

Veiklos tikslai, uždaviniai Atlikti darbai 

1. Tikslas. UŽTIKRINTI GALIMYBĘ BENDRUOMENĖS NARIAMS GAUTI JŲ KULTŪRINIUS, 

EDUKACINIUS POREIKIUS TENKINANČIĄ INFORMACIJĄ, GERINANT FONDO KOKYBĘ, 
TOBULINANT VARTOTOJŲ APTARNAVIMĄ  

1.1. Uždavinys. Organizuoti bendruomenės 

poreikius tenkinantį  dokumentų fondą 

 

- įsigyta, susisteminta, įtraukta į apskaitą 5400 

vienetų dokumentų;  

- nurašyta 4258 vienetai dokumentų.  

1.2. Uždavinys. Teikti vartotojams bibliotekos 

dokumentų panaudą  

- užregistruoti 2527 vartotojai; 

- išduota 42422 vienetų dokumentų; 

- gyventojų sutelkimo procentas 25.   
2. Tikslas. TOBULINTI IR PLĖTOTI PASLAUGAS KURIANT NAUJAS PASLAUGAS  IR 

PASITELKIANT IŠMANIĄSIAS TECHNOLOGIJAS 

2.1. Uždavinys. Užtikrinti kokybiškas ir 

patrauklias sąlygas gyventojams mokytis, kurti, 

pažinti, bendrauti  

- užregistruoti 39357 apsilankymai;  

- suorganizuotas 385 renginiai. 

2.2. Uždavinys. Mažinti gyventojų socialinę, 

skaitmeninę atskirtį plėtojant elektronines ir 

kitas paslaugas 

- apmokyta naudotis IT 341 vartotojai;  

- mokymo valandų skaičius – 793; 

- suteikta mokamų paslaugų už 2028,00 Eur.   

2.3. Formuoti patrauklų bibliotekos įvaizdį 

tobulinant darbuotojų kompetencijas, gerinant 

materialinę bazę, plėtojant informacijos apie 

bibliotekos veiklą sklaidą 

- bibliotekos renginiai persikėlė ir į miesto 

erdves, dalyvauta Kazlų Rūdos ir Marijampolės 

viešuosiuose renginiuose;  

- kvalifikaciją tobulino 80 proc. specialistų; 

- atnaujintas bibliotekos interneto puslapis; 

- aktyviai vyksta bibliotekos veiklos sklaida 

socialiniuose tinkluose; 

- respublikinėje ir regioninėje spaudoje 

išspausdinta 11 straipsnių apie bibliotekos 

veiklą. 

3. Tikslas. PUOSELĖTI KRAŠTO TAPATUMĄ PALAIKANT RYŠIUS SU KRAŠTIEČIAIS, 

FORMUOJANT IR POPULIARINANT KRAŠTOTYROS FONDĄ 

3.1. Uždavinys. Formuoti ir populiarinti 

bendruomenės poreikius tenkinantį kraštotyros 

dokumentų fondą 

- parengti 9 kraštotyros darbai; 

- įsigyta 20 kraštotyros fondo dokumentų; 

- skaitmeninamas turimas kraštotyros fondas. 

 

II SKYRIUS 

VEIKLOS REZULTATAI  

 

PIRMASIS SKIRSNIS 

BIBLIOTEKOS DOKUMENTŲ FONDO FORMAVIMAS   

2 lentelė 

Įsigyta dokumentų 2021–2023 metais, vienetais 

Struktūrinis padalinys 2021 2022 2023 

SVB  4027 3711 5400 

VB   1245 1230 1474 

KF 2782 2481 3926 

Antanavo  321 264 537 

Ąžuolų Būdos  332 253 406 

Bagotosios  274 319 442 

Bebruliškės 231 206 307 



Būdos  260 202 323 

Jankų  299 266 405 

Jūrės  262 226 405 

Kazlų  224 205 328 

Plutiškių  347 313 448 

Višakio Rūdos  232 227 325 

Vidutiniškai vienas filialas 278 248 392 

 

3 lentelė 

Lėšos, tenkančios 1 gyventojui  dokumentams įsigyti 2021–2023 metais, eurais 

Iš viso Valstybės (Kultūros 

ministerijos) 

Savivaldybės 

2021 2022 2023 2021 2022 2023 2021 2022 2023 

2,0 2,2 2,90 1,8 1,82 1,73 0,3 0,4 0,46 

 

 Grožinė literatūra sudaro 55,92 procentą, šakinė – 44,07 procentą. Dokumentų 

komplektavimo skyrius surenka Aptarnavimo ir informacijos skyriaus bei filialų darbuotojų 

pageidavimus,  bendrauja su leidyklomis, autoriais, nuolat domisi knygų naujienomis. Visų 

skaitytojų poreikių nėra galimybės patenkinti ne tik dėl lėšų, bet ir dėl vietos stokos. Pirmenybė 

teikiama vaikų bei klasikinei literatūrai, lietuvių rašytojų kūriniams, informaciniams leidiniams, 

kraštotyrinei literatūrai. 

 Fondai buvo pildomi ir atnaujinami visų rūšių dokumentais, universalaus profilio 

spaudiniais. Daugiausia gauta periodinių leidinių ir knygų 

4 lentelė 

Nurašyta dokumentų 2021–2023 metais, vienetais  

Struktūrinis padalinys 2021 m.  2022 m. 2023 m. 

Centrinė biblioteka ir filialai 2820 7223 4258 

Centrinė biblioteka 723 2719 595 

Filialai 2097 4504 3663 

 

Fondai kasmet  papildomi naujais dokumentais, bet taip pat išimami ir nurašomi susidėvėję, 

neaktualūs (informacijos senėjimas ir nuvertėjimas), neskaitomi ir dubletiniai dokumentai. Dėl 

vietos stokos paliekami tik patys aktualiausi spaudiniai. Pagal nurašymo priežastį daugiausia 

dokumentų nurašyta susidėvėjusių ir vartotojų sugadintų dokumentų (2347 fiz. vnt.). Praradę 

aktualumą dokumentai - 26 fiz. vnt., skaitytojų negrąžinti - 3 fiz. vnt., trūkumai atviruose fonduose 

- 238 fiz. vnt. 

5 lentelė 

Fondo dydis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

Struktūrinis 

padalinys 

Yra dokumentų Iš jų periodinių 

leidinių Iš viso,  

fiz. vnt. 

Iš jų grožinių 

dokumentų  

(su periodika) 

Iš jų  dokumentų 

pagal turinį  

(su periodika) 

Fiz. vnt. Proc. Fiz. vnt. Proc. Fiz. vnt. Proc. 

SVB    77609 52457 67,6 25152 32,4 4790 6,2 

VB 24469 14784 60,4 9685 39,6 1944 7,9 

KF 53140 37673 70,9 15467 29,1 2846 5,4 

Antanavo  6981 6251 89,5 730 10,5 417 6 

Ąžuolų Būdos   5568 3809 68,4 1759 31,6 266 4,8 



Bagotosios  4311 3462 80,3 849 19,7 215 5 

Bebruliškės 3226 2420 75 806 25 339 10,5 

Būdos  5375 3831 71,3 1544 28,7 272 5 

Jankų  6995 4939 70,6 2056 29,4 347 5 

Jūrės  5477 3352 61,2 2125 38,8 322 5,8 

Kazlų  3846 2841 73,9 1005 26,1 136 3,5 

Plutiškių  7773 4692 60,4 3081 39,6 300 3,9 

Višakio Rūdos           3588 2076 57,9 1512 42,1 232 6,5 

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

VARTOTOJŲ APTARNAVIMAS 

6 lentelė 

           Registruotų vartotojų skaičius 2021–2023 metais 

Struktūrinis padalinys 2021 m.  2022 m. 2023 m. 

Centrinė biblioteka ir filialai 2713 2825 2527 

Centrinė biblioteka 938 1143 985 

Filialai 1775 1682 1542 

 

2023 m. Aptarnavimo ir informacijos skyriuje užregistruoti 297 vartotojai vaikai (14 vaikų 

daugiau nei 2022 m.). Komplektuojant bibliotekos fondą, atsižvelgiama į vaikų skaitytojų poreikius, 

užsakomos reikalingiausios, populiariausios knygos, bet ne visas reikalingas knygas galima įsigyti.  

Dažnai trūksta jau anksčiau išleistų, senesnio leidimo programinių kūrinių užklasiniam skaitymui, 

kurių bibliotekoje dažniausiai yra po vieną egzempliorių arba jau būna susidėvėjusios. Moksleiviai 

reikalingų knygų ieško savo mokyklų bibliotekose, filialuose. 

Populiariausios knygos 2023 metais buvo šios: L. Gutausko „Geležinė varlė“, J. Craft 

„Naujokas“, H. Ch. Anderseno pasakos, K. Sajos „Peštukai ir nykštukai“, R. Dahl „Čarlis ir 

šokolado fabrikas“.  Programinės knygos buvo skaitomos vasaros ir rudens periodu. 

Suaugusiųjų skyriuje, deja, lankytojų sumažėjo. Mat patys aktyviausi bibliotekos vartotojai 

yra vyresnio amžiaus žmonės, kuriems darosi vis sunkiau judėti. Padidėjo taip vadinamos  

knygnešystės poreikis. Centrinė biblioteka į namus knygas neša 21 neįgaliajam ar senyvo mažiaus 

skaitytojui Kazlų Rūdoje, filialuose aptarnaujama vidutiniškai po 3-4 šeimas. 

Analizuojant skaitomus dokumentus nustatytas skaitomiausių leidinių ir knygų sąrašas : 

1. Irena Buivydaitė : „Kas būtų, jei…“ ; „Rožių dvaras“; „Gyvenimo spalvos“;  

2. Gina Viliūnė: „Imperatoriaus meilužė“; „Magdalė, smuklės merga“; „Vilniaus Madona“; 

3. Kristina Sabaliauskaitė: „Petro imperatorė“; „Silva Rerum“. 

4. Jolita Herlyn: „Citrinmedžių vila“; „Gėdos vaikas“; „Moterų sodas“; „Žinau, kad nieko 

nežinau“. 

5. Juozas Gaižauskas: „Pasibaidęs Dievo žirgas“; „Tigras, glostantis pėdas“. 

Tarpbibliotekinio abonemento paslauga 2023 m. pasinaudojo 100 skaitytojų. 

 

7 lentelė 

Dokumentų išduotis 2021–2023 metais, vienetais 

Struktūrinis padalinys  2021 m.  2022 m. 2023 m. 

Centrinė biblioteka ir filialai  52115 45149 42422 

Centrinė biblioteka   21142 18046 19114 

Filialai 30973 27103 23308 

 

Nors skaitytojų sumažėjo, dokumentų išduotis centrinėje bibliotekoje padidėjo. Filialuose 

dokumentų išduotis mažėjo. Kai kuriuose filialuose, pasikeitus bibliotekininkėms, kilo įtarimas, jog 

ankstesniais metais ir vartotojų apskaitoje, ir išduotyje vykdavo statistikos pagražinimai.   



             8 lentelė 

Apsilankymų skaičius 2021–2023 metais 

Struktūrinis padalinys 2021 m.  2022 m. 2023 m. 

Centrinė biblioteka ir filialai  30369 36627 39357 

Centrinė biblioteka   12419 14328 22106 

Filialai 17950 22299 17251 

 

 Apsilankymų skaičius ženkliai išaugo centrinėje bibliotekoje dėl organizuojamų renginių ir 

edukacijų, ypač pagausėjo vaikų lankomumas.  

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

RENGINIAI, EDUKACIJOS 

9 lentelė 

Renginių skaičius 2021–2023 metais 

Struktūrinis padalinys 2021 m. 2022 m.  2023 m. 

Centrinė biblioteka ir filialai  182 241 385 

Centrinė biblioteka  67 100 124 

Filialai: 115 141 261 

Antanavo 17 4 15 

Ąžuolų Būdos  12 14 30 

Bagotosios  19 22 38 

Bebruliškės  6 13 19 

Būdos  10 15 15 

Jankų  9 16 30 

Jūrės  11 17 16 

Kazlų  9 11 35 

Plutiškių  12 15 34 

Višakio Rūdos 10 14 29 

 

 2023 m. buvo itin gausūs įvairiais renginiais. Vyko knygų pristatymai, susitikimai su 

rašytojais, parodų atidarymai, edukacijos, mokymai. Šių renginių tikslas – sudominti įvairaus 

amžiaus žmones, skatinti juos turiningai leisti laisvalaikį, pristatyti knygas, susipažinti su mūsų 

krašto rašytojais ir menininkais, reklamuoti biblioteką, pritraukti daugiau skaitytojų, tenkinti jų 

estetinis ir kultūrinius poreikius.  

 

Įsimintiniausi Centrinės bibliotekos renginiai 

 

Sausio 20-ąją pristatytas ilgai lauktas leidinys – monografija 

„Kazlų Rūda“.  

Monografiją „KAZLŲ RŪDA“, kurios apimtis 1 572 puslapiai, sudaro 

net 94 straipsniai, prie jų dirbo net 77 autoriai, iš kurių net 17 mokslo 

daktarų. Kaip sakė knygos sudarytojas Venantas Mačiekus, medžiagos 

buvo dar daugiau, todėl sudarytojams buvo labai sunku atrinkti tai, kas 

svarbiausia ir vertingiausia.  

Knygos pristatyme dalyvavo įmonės „Versmės leidykla“ vadovas, 

mecenatas Petras Jonušas, istorikas, Kazlų Rūdos garbės pilietis dr. 

Juozas Banionis, dr. Aldona Vasiliauskienė, gamtos mokslų daktaras, 

etnologas Libertas Klimka, Kazlų Rūdos garbės piliečiai mokslininkai 

Aldonas Pupkis ir Selemonas Paltanavičius, kunigas, rašytojas, Kazlų 



Rūdos garbės pilietis Ignas Plioraitis ir gausus būrys miestelėnų. Renginio metu šventinę nuotaiką 

kūrė aktorius Henrikas Savickis, operos solistas Paulius Kaminskas ir akompaniatorius Dominykas 

Šimonis, pristatyti knygos sudarytojos dukros Martos Vosyliūtės tapybos darbai su Kazlų Rūdos 

vaizdais, fotografės Domininkos Živelienės nuotraukos atskleidė gražiausias Kazlų Rūdos vietas, o 

besirenkančius svečius šventine nuotaika džiugino Kazlų Rūdos jaunųjų atlikėjų pučiamųjų 

orkestras „Atžalynas“, vadovaujamas Rimanto Gelgotos. 

Sausio 26 d. Susitikimas su Marijampolės apylinkės teismo atstovais 

 

 
 

Vasario 10 d. Knygos „EMMI: Vinco Mykolaičio-Putino gyvenimo moterys“ pristatymą ir 

susitikimą su rašytoja Aldona Ruseckaite 

Vasario 10-osios vakarą Kazlų Rūdos Jurgio 

Dovydaičio viešojoje bibliotekoje vyko susitikimas 

su rašytoja Aldona Ruseckaite. Į paskutiniojo jos 

romano „EMMI: Vinco Mykolaičio-Putino 

gyvenimo moterys“ pristatymą rinkosi gausus būrys 

kazlųrūdiečių. „EMMI“ – knygos pavadinimas 

sudarytas iš keturių pirmųjų Vinco Mykolaičio-

Putino gyvenimo moterų vardų raidžių – motinos 

Magdalenos, sesers Magdalenos, žmonos Emilijos ir 

mūzos Irenos. 

 

Kovo 10 d. Salos etnokultūros ir informacijos centro Usėnų etnografinio teatro „Negelys“ 

spektakliu „Titnagu apskelti“ buvo paminėtos Lietuvių kalbos dienos 

Marijampolės apylinkės teismo atstovų paskaita prasidėjo 

renginių ciklas „Atvira biblioteka“ Kazlų Rūdos Jurgio 

Dovydaičio viešojoje bibliotekoje. Sausio 26 dieną 

bibliotekoje Marijampolės apylinkės teismo pirmininkas 

Laimondas Noreika ir teisėjas Aivaras Naujalis susitiko su 

Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos 9-10 klasių 

moksleiviais. 

L. Noreika – ne tik teismo pirmininkas, bet ir baudžiamųjų 

bylų teisėjas, todėl moksleiviams išsamiai papasakojo apie 

baudžiamąsias bylas, iš kur jos atsiranda, kaip pasiekia 

teismą ir kuo baigiasi. Taip pat teisėjas kalbėjo apie 

nusikaltimus, valstybės saugomus interesus, apie prokuroro 

ir teisėjo funkcijas, apie įtarimus ir teisę gintis, teisėjo 

nešališkumą, proceso eigą, liudytojų apklausos ypatumus ir 

bausmės parinkimą. 



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešojoje 

bibliotekoje kovo 10-osios vakaras buvo skirtas 

Mažajai Lietuvai ir šišioniškių tarmei. Taip 

paminėtos Lietuvių kalbos dienos bei Lietuvos 

Nepriklausomybės metinės. Salos etnokultūros ir 

informacijos centro Usėnų (Šilutės r.) seniūnijos 

etnografinis teatras „Negelys“ parodė  spektaklį 

„Titnagu apskelti“, pastatytą pagal Ievos 

Simonaitytės ir Editos Barauskienės kūrybą. 

Spektaklio scenarijaus autorė ir režisierė Jūratė 

Daugalienė susirinkusiems kazlųrūdiečiams pristatė ir šišioniškių tarmę, kuria pastaruoju metu 

kalba vos keliasdešimt buvusios Mažosios Lietuvos gyventojų.  

 

Birželio 16 d. Audriaus Plioplio kurtų šilko skraisčių pristatymas „Laiškai ant šilko. 

Čikaga/Niujorkas – Kazlų Rūda“ 

Birželio mėnesį Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos II-ame aukšte veikė JAV ir 

Lietuvoje žinomo medicinos mokslų daktaro, 

menininko Audriaus Plioplio retrospektyvinė 

kūrinių paroda. 

Birželio 16 d. vyko  A. Plioplio šilko skraisčių 

pristatymas „Laiškai ant šilko. 

Čikaga/Niujorkas - Kazlų Rūda“. 

 

 

Rugsėjo 16 d. Europos paveldo dienų renginys Višakio Rūdoje. 

Rugsėjo 16-ąją Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka pakvietė savo krašto istorijai 

neabejingus žmones į pažintinį pasivaikščiojimą po 

Višakio Rūdą – vienintelį etnografinį kaimą 

Marijampolės regione, turintį urbanistinę, 

kraštovaizdinę ir architektūrinę reikšmę. Šiame 

kaime yra išlikę unikalūs dviejų gyvenviečių tipų – 

kupetinio ir gatvinio kaimų bruožai. Kaimo kūrimosi 

istoriją, perpintą pirmųjų gyventojų vargais ir 

džiaugsmais, pastatų ir gatvių išdėstymo specifiką 

vaizdingai pasakojo ekskursijos vadovė, Višakio 

Rūdos kultūrinių renginių organizatorė Birutė 

Kerušauskienė. 

 



Lapkričio 17 d. Gintaro Margelio satyrinės poezijos knygos „Traukiniu į dangų“ pristatymas. 

Nors kazlųrūdietis Gintaras Margelis savęs nelaiko 

poetu, o „tiesiog kuriančiu žmogumi“, tačiau jis 

išleidęs net keturias poezijos knygas, kurios 

prajuokina ir leidžia atsikvėpti.  

Gintaras Margelis savo kurtomis humoristinėmis 

eilėmis, akordeono melodija ir net fokusais sušildė 

bei prajuokino kiekvieną atėjusį paklausyti 

nuotaikingų eiliavimų, o jaunoji renginio dalyvė 

padeklamavo vieną iš autoriaus eilėraščių 

„Lietus“. 

Gruodžio 15 d. Ramutės Jasulaitytės-Sarapinavičienės poezijos knygos „Pro atkeltus vartus“ 

ir eilėraščių rinktinės „Pasiklydę laike“ pristatymas. 

Belaukiant švenčių Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio 

viešojoje bibliotekoje įvyko ypatingas renginys. Mūsų 

krašto poetė Ramutė Jasulaitytė-Sarapinavičienė 

pristatė savo poezijos knygą „Pro atkeltus vartus“ ir 

eilėraščių rinktinę „Pasiklydę laike“. Renginio metu 

skambėjo dainos pagal autorės eiles. Artimųjų 

vadinama Ramina pasidalino pasakojimais apie 

kūrybą. 

 

 

Projektai 

 

Bibliotekos inicijuoti projektai, dalyvauta projektuose  

Atsakingai dalyvavome aplinkosaugos projekte-konkurse „Atsakingas skaitytojas“. 

Dalyvaujame projekte „Biblioteka visiems“, bibliotekoje veikia Lietuvos aklųjų bibliotekos Kauno 

filialo kilnojamoji bibliotekėlė. Organizuodami veiklą bendradarbiavome su Lietuvos nacionaline 

Martyno Mažvydo biblioteka, Kauno apskrities viešąja biblioteka, dalyvavome jų rengtuose 

projektuose, jungėmės prie jų skelbtų iniciatyvų, aktyviai dalyvavome vasaros skaitymo iššūkyje 

„Vasara su knyga“. 

Spalio 12-29 dienomis prisijungėme prie žmogaus teisių dokumentinių filmų festivalio 

„Nepatogus kinas“ filmų rodymo bibliotekose iniciatyvos. Jau ne pirmus metus mūsų bibliotekos 

lankytojams suteikiama galimybė nemokamai žiūrėti dokumentinius filmus, kuriuos rekomenduoja 

festivalio „Nepatogus kinas“ rengėjai. 

2023 metais prisijungėme prie projekto „Inovatyvūs Lietuvos bibliotekų skaitymo skatinimo 

sprendimai vaikų ir jaunimo socialinių santykių kūrimui su aplinka“ vykdymo. Projektas buvo 

vykdomas Panevėžio, Kauno ir Klaipėdos apskričių ir savivaldybių viešosiose bibliotekose. 

Svarbiausias jo tikslas – skatinti 10–15 metų jaunimą skaityti. Siekiant šio tikslo, paaugliams buvo 

siūloma į savo mobiliuosius telefonus arba planšetes parsisiųsti nemokamą žaidimo programėlę 

„Draugoteka“, skaityti „Draugotekoje“ rekomenduojamas knygas, kurias galima rasti specialioje 

projekto lentynoje, dalyvauti bibliotekos rengiamose „Draugotekos“ žaidimo edukacijose bei 

naudotis „Draugotekos“ knygomatu (esančiu šalia bibliotekos), kuriame užsakytas knygas galima 

pasiimti ir grąžinti skaitytojui patogiu metu. Šio projekto veiklos vyks ir 2024 metais. 

 

 



Lietuvos kultūros tarybos finansuoti projektai 

 

2023 m. Biblioteka vykdė du Lietuvos kultūros tarybos ir 

Kazlų Rūdos savivaldybės finansuotus projektus: „Jurgio 

Dovydaičio pamoks‘2023“ ir kūrybinių iniciatyvų festivalį 

„Rūda“. 

 

Didžiausio lankytojų dėmesio sulaukė gegužės 19 d. vykęs 

projekto „Rūda” ketvirtasis užsiėmimas: Susitikimas su 

teatro ir kino legendomis Kristina Kazlauskaite ir Sauliumi 

Bareikiu. 

Projekto „Jurgio Dovydaičio pamoks‘2023“ metu 

sukurtas lėlių teatro vaidinimas „Našlaitė Elenytė 

ir Joniukas-aviniukas“. Spektaklio premjera įvyko 

Vienos dienos šeimos festivalyje „Miškas žmogui 

– žmogus miškui“  vykusiame Kazlų Rūdos 

miesto parke. Vasaros metu bei rudens pradžioje 

šis spektaklis buvo parodytas visuose Jurgio 

Dovydaičio viešosios bibliotekos filialuose. 

Spektaklyje su lėlėmis vaidino bibliotekos 

darbuotojos bei vaikai. 

 

Edukacijos, mokymai 

 

 Daugiausia edukacijų buvo surengta vaikams, populiariausios buvo šios: „Močiutės 

lopšinė“, „Lietuvos vardo rašymo edukacija“, atvelykio šventė „Atrieda margučiai“, teatralizuota 

edukacija ir garsiniai skaitymai su linksmaisiais personažais Pepe Ilgakojine bei Karlsonu, žaisliukų 

gamyba, kalėdinių dekoracijų ir eglučių kūrimas. Bibliotekoje buvo tęsiami 2020 m. pradėti 

organizuoti edukaciniai užsiėmimai „Geriausias laikas bibliotekos erdvėse: pažintis su Kimochis 

personažais“. Juose dalyvavo Kazlų Rūdos Kazio Griniaus gimnazijos skyriaus Kazlų Rūdos 

lopšelio-darželio „Pušelė“ ir Kazlų Rūdos 

„Elmos“ mokyklos-darželio ugdytiniai. Vaikučiai 

mielų edukacinių žaislų Kimochis pagalba mokėsi 

pažinti savo ir aplinkinių jausmus bei emocijas. 

2023 metais bibliotekoje pradėjome organizuoti 

edukacinės skaitymo programos „Sensoriniai 

skaitymai“ užsiėmimus. Sensoriniai skaitymai – 

tai edukacinė programa vaikams, tarp jų ir 

turintiems autizmo spektro sutrikimą arba kalbos 



ir komunikacijos sunkumų. Programos tikslas – naudojant įvairias vizualines, taktilines ir kitokias 

sensorines priemones bei pasitelkiant pojūčius (regą, klausą, lytėjimą, uoslę ar skonį) perteikti teksto 

prasmę taip, kad vaikas bent iš dalies gebėtų suprasti pasakojimą. 

Vasarą Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka prisijungė prie Lietuvos nacionalinės 

Martyno Mažvydo bibliotekos inicijuotos skaitymo skatinimo programos akcijos „Tėčiai skaito 

vaikams“. Šia iniciatyva siekiama įkvėpti ir paskatinti tėčius prasmingai leisti laiką su vaikais, 

atkreipti visuomenės dėmesį į skaitymo svarbą ir kartu su vaikais atrasti knygos pažinimo 

džiaugsmą. 

Bibliotekoje, kaip ir kasmet, buvo rengiamos Kazlų Rūdos savivaldybės mokyklų 

moksleivių darbų parodos, kas dvi savaites veikdavo teminės leidinių parodos. 

Suaugusiems edukacijos buvo vedamos tiek centrinėje bibliotekoje, tiek filialuose, 

taip pat ir senelių globos namuose. Populiariausios buvo šios: puodelių taškavimo, gėlių kūrimo iš 

kevaliukų, veliūrinių žaisliukų ir advento žvakių gamybos. 

 

KETVIRTASIS SKIRSNIS 

INFORMACINIŲ TECHNOLOGIJŲ PLĖTRA IR ELEKTRONINĖS 

PASLAUGOS 

 

Vartotojų  mokymai (naudotis paslaugomis, kompiuterine įranga ir pan.)* 

 

Apmokytų vartotojų skaičius Mokymo valandų skaičius 

2022 m.  2023 m. 2022 m. 2023 m. 

304 341 547 793 

* taip pat ekskursijos, mokymai naudotis bibliotekos fondu 

 

Lankytojai šiais metais buvo kviečiami dalyvauti „Saugesnio interneto diena 2023“, „MIRKT 

savaitė“, „Senjorų dienos internete 2023“, „Įveikime išmaniųjų įrenginių baimę drauge“ 

renginiuose, kurių metu tiek virtualiuose susitikimuose, tiek konsultacijų, mokymų metu buvo 

supažindinama su medijų ir informacinio raštingumo naujienomis. Dalyviai turėjo galimybę 

pagilinti savo žinias apie e. parašo naudojimo privalumus, dirbtinio intelekto taikymą kasdienybėje. 

Atsižvelgiant į šių dienų aktualijas nebuvo pamiršta ir netikrų naujienų atpažinimo bei 

nukenksminimo tema. Moksleiviai buvo kviečiami išbandyti savo žinias testų svetainėje „Ar esi 

saugus internete?“. Vyresnio amžiaus lankytojams buvo teikiamos konsultacijos ir mokymai apie 

virtualaus bendravimo etiketą, saugų darbą internete, tikslingą naujienų panaudojimą kasdieninėje 

veikloje.  

 

Internetas, elektroninės paslaugos 

 

Struktūrinis 

padalinys  

Naujų unikalių 

viešos interneto 

prieigos 

vartotojų 

skaičius 

Viešos 

interneto 

prieigos  

seansų 

skaičius 

Kompiute-

rių 

naudojimo 

koeficientas 

(proc.) 

Virtualių 

apsilanky-

mų skaičius 

(bibliotekos 

svetainėje) 

Atsisiųstųjų 

dokumentų 

skaičius 

Atsisiųstųjų 

įrašų 

skaičius 

       

VB  271 9194 21,11 13411 3941 1931 

Filialai 

Antanavo 14  21,25    

Ąžuolų 

Būdos 

4  4,58    

Bagotosios  13  20,42    

Bebruliškės 3  5,00    



Būdos 0  14,38    

Jankų  6  23,33    

Jūrės 8  30,63    

Kazlų 5  5,63    

Plutiškių 44  12,50    

Višakio 

Rūdos  

0  27,50    

 

Viešosios interneto prieigos veiklos analizė (vartotojai, pokyčiai, problemos ir kt.) 

 2023 m. galime stebėti padidėjusį viešos interneto prieigos seansų skaičių, net 47,61% šio 

skaičiaus sudaro bevielės viešosios interneto prieigos prisijungimai.  

 

Elektroninių paslaugų analizė (bibliotekos svetainės pokyčiai, lankomumas, duomenų bazės ir jų 

naudojimas, apibendrinimai, išvados) 

 Padidėjęs virtualių apsilankymų bibliotekos svetainėje bei socialiniuose tinkluose skaičius 

rodo gyventojų susidomėjimą bibliotekos vykdoma veikla, renginiais, pateikiama informacija. 

Galima numanyti, jog atsisiųstųjų įrašų kiekių pokyčius lėmė sumažėjęs prenumeruojamų duomenų 

bazių skaičius.  

 

Bibliotekos išmanioji erdvė (įranga, užsiėmimai, renginiai, edukacinės programos ir kt.) 

  

Moksleiviai aktyviai dalyvavo „Saugesnio interneto diena 2023“ edukaciniuose renginiuose, 

kurių metu draugiškai vykdė užduotis ir rungėsi atlikdami žinių patikrinimo testus. 

 

    
 

Projekto „Gyventojų skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje viešosios interneto 

prieigos infrastruktūroje“ metu gauta įranga nepraranda susidomėjimo tarp jaunųjų bibliotekos 

lankytojų, kurie atranda saulės ar vėjo energijos panaudojimo galimybes. 



 
 

 Tiek individualių, tiek grupinių užsiėmimų metu moksleiviai turėjo galimybę lavinti savo 

vaizduotę, kurti įvairius objektus pritaikydami fizikos, inžinerines žinias. Jauniesiems „Robotikos 

akademija“ stovyklos dalyviams taip pat buvo įdomu apsilankyti bibliotekoje ir susipažinti su 

grafinės planšetės ir 3D projektavimo subtilybėmis. 

 

Veikla socialiniuose tinkluose (bibliotekos interneto svetainėje, Facebook ir kitose paskyrose): 

knygų pristatymai, informacija, skyriaus veiklos viešinimas ir kt.  

 Bibliotekos Facebook puslapyje nuolat buvo skelbiami artėjantys renginiai, publikuojama 

informacija apie įvykusius renginius, įsigytas naujausias knygas, skelbiami įvairūs konkursai. 

Internetinėje svetainėje yra talpinama visa informacija apie vyksiančius renginius, dalinamasi 

aktualiomis naujienomis. Keliamos bibliotekos darbuotojų paruoštos virtualios parodos, aktuali 

kraštotyrinė informacija ir kita skyrių darbuotojų pateikiama informacija. 

 

PENKTASIS SKIRSNIS 

NEMOKAMOS IR MOKAMOS PASLAUGOS 

 

2023 metų Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos teikiamų nemokamų ir mokamų 

paslaugų analizė.  

 Nemokamas paslaugos: 

- dokumentų skolinimas į namus; 

- dokumentų skolinimas į namus tarp filialų; 

- Tarpbibliotekinis abonementas; 

- skaityklos paslaugos (periodiniai leidiniai, kiti dokumentai); 

- dokumentų pristatymas į namus senyvo amžiaus žmonėms, neįgaliesiems; 

- dokumentų neregiams ir silpnaregiams skolinimas į namus (Lietuvos aklųjų bibliotekos 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos Paslaugų punktas); 

- bibliotekininkų konsultacijos ir pagalba ieškant informacijos; 

- informacijos teikimas (informacinės užklausos);  

- mokymai (kompiuterinio raštingumo, informacijos paieškos);  



- internetas, Wi Fi ryšys; 

- elektroninis katalogas; 

-  duomenų bazės: 

-  Infolex – lietuviška teisinės informacijos paieškos sistema, 

- Epaveldas – bibliotekų, archyvų ir muziejų skaitmeninto kultūros paveldo duomenų 

bankas; 

-  EBSCO Publishing – duomenų bazių paketas, turintis prieigą prie įvairios 

tematikos duomenų bazių dokumentų, 

- 15min MAX; 

- Delfi Plius; 

- BNS naujienų bazė;  

- renginiai; 

- edukacinės programos (Išmanioji erdvė ir kt.) 

- ekskursijos po biblioteką. 

Įgyvendinant Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos projektus „Gyventojų 

skatinimas išmaniai naudotis internetu atnaujintoje infrastruktūroje“ ir „Prisijungusi Lietuva: 

efektyvi, saugi ir atsakinga Lietuvos skaitmeninė bendruomenė“ Biblioteka teikia nemokamas 

paslaugas, t. y. galimybę naudotis:  

- inžineriniu rinkiniu (3D, CAD projektavimas); 

- programavimo rinkiniu (programavimas MS Visual Studio); 

- kūrybinis rinkiniu (grafinė planšetė, skaneris); 

- skaitymo balsu įrenginiu.  

 

Pajamos už mokamas paslaugas  

 

Paslaugos pavadinimas Pajamos, eurai 

Vartotojo pažymėjimo, jo dublikato išdavimas 25,00 

Dokumentų kopijavimas, spausdinimas, skenavimas 1319,73 

Salės ir pasitarimų salės patalpos nuoma  200,00 

Dokumentų įrišimas, laminavimas 149,40 

Teksto rinkimas kompiuteriu  89,28 

Filialai 244,59 

 

 

Viso: 2028,00 Eur 
 

 



 

______________________________________________________________ 

1319,73
149,40

200,00

89,28

25,00 244,59

2023 m. pajamos už paslaugas 

Dokumentų kopijavimas, spausdinimas, skenavimas

Dokumentų įrišimas, laminavimas

Salės patalpos nuoma

Teksto rinkimas kompiuteriu

Vartotojo pažymėjimo, jo dublikato išdavimas

Filialai



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147370031

D/L: 2024-02-28 11:03:09

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio laikotarpio 

diena

1 2 3 4 5
A ILGALAIKIS TURTAS 393.107,06 378.066,98

I Nematerialusis turtas P03 1.981,44 894,38

I.1   Plėtros darbai

I.2   Programinė įranga ir jos licencijos 1.851,98 542,98

I.3   Kitas nematerialusis turtas 129,46 351,40

I.4   Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai

I.5   Prestižas

II Ilgalaikis materialusis turtas P04 391.125,62 377.172,60

II.1   Žemė

II.2   Pastatai

II.3   Infrastruktūros statiniai

II.4   Kiti statiniai

II.5   Mašinos ir įrenginiai

II.6   Transporto priemonės

II.7   Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas 391.125,62 377.172,60

II.8   Kultūros ir kitos vertybės

II.9   Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai

III Ilgalaikis finansinis turtas

IV Mineraliniai ištekliai

V Kitas ilgalaikis turtas

B BIOLOGINIS TURTAS

C TRUMPALAIKIS TURTAS 46.305,66 40.060,57

I Atsargos P08 1.316,03 1.153,49

I.1   Strateginės ir neliečiamosios atsargos

I.2   Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorius 1.316,03 1.153,49

I.3   Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys

I.4   Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)

I.5   Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti

II Išankstiniai apmokėjimai P09 8.547,47 2.971,55

III Per vienus metus gautinos sumos P10 35.707,50 35.667,34

III.1   Gautinos trumpalaikės finansinės sumos

III.2   Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

III.3   Gautinos finansavimo sumos

III.4   Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas P10 67,75 68,88

III.5   Sukauptos gautinos sumos 35.585,55 35.572,47

III.6   Kitos gautinos sumos 54,20 25,99

IV Trumpalaikės investicijos

V Pinigai ir pinigų ekvivalentai P11 734,66 268,19

IŠ VISO TURTO: 439.412,72 418.127,55
(tęsinys kitame puslapyje) 

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

 Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2023 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 1 priedas

Elektroninio dokumento nuorašas



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4 5
D FINANSAVIMO SUMOS P12 402.169,56 380.356,73
I Iš valstybės biudžeto 262.249,23 248.460,24
II Iš savivaldybės biudžeto 61.764,73 56.109,19
III Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų 10.471,17 14.359,61
IV Iš kitų šaltinių 67.684,43 61.427,69
E ĮSIPAREIGOJIMAI 34.230,20 35.261,74
I Ilgalaikiai įsipareigojimai 6.680,23 10.424,71
I.1   Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai
I.2   Ilgalaikiai atidėjiniai P15 6.680,23 10.424,71
I.3   Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai
II Trumpalaikiai įsipareigojimai 27.549,97 24.837,03
II.1   Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai
II.2   Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis
II.3   Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai
II.4   Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos
II.5   Mokėtinos sumos į Europos Sąjungos biudžetą
II.6   Mokėtinos sumos į biudžetus ir fondus
II.6.1   Grąžintinos finansavimo sumos
II.6.2   Kitos mokėtinos sumos biudžetui
II.7   Mokėtinos socialinės išmokos
II.8   Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos
II.9   Tiekėjams mokėtinos sumos P17 1.494,90 1.641,65
II.10   Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai
II.11   Sukauptos mokėtinos sumos P17 26.055,07 23.195,38
II.12   Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai
F GRYNASIS TURTAS P18 3.012,96 2.509,08
I Dalininkų kapitalas
II Rezervai
II.1   Tikrosios vertės rezervas
II.2   Kiti rezervai
III Nuosavybės metodo įtaka
IV Sukauptas perviršis ar deficitas 3.012,96 2.509,08
IV.1   Einamųjų metų perviršis ar deficitas 503,88 161,04
IV.2   Ankstesnių metų perviršis ar deficitas 2.509,08 2.348,04
G MAŽUMOS DALIS

IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO IR 
MAŽUMOS DALIES:

439.412,72 418.127,55

Direktorė ____________ Virginija Samuolienė
(viešojo sektoriaus subjekto vadovo arba jo įgalioto administracijos vadovo pareigų 

pavadinimas)
(parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresnioji buhalterė  ____________ Asta Žūkienė

(ataskaitą parengusio asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2023 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 1 priedas



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147370031

D/L: 2024-02-28 11:03:09

eurais

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4 5
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS 355.835,70 325.225,95
I FINANSAVIMO PAJAMOS 353.775,14 323.953,55
I.1   Iš valstybės biudžeto 11.852,46 9.793,55
I.2   Iš savivaldybių biudžetų 337.032,32 301.831,90
I.3   Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų 3.908,71 11.124,41
I.4   Iš kitų finansavimo šaltinių 981,65 1.203,69
II MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS
III PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS 2.060,56 1.272,40
III.1   Pagrindinės veiklos kitos pajamos P21 2.060,56 1.272,40
III.2   Pervestinų į biudžetą pagrindinės veiklos kitų pajamų suma
B PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS P02 -355.331,58 -325.064,91
I DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO P22 -275.205,85 -249.306,41
II NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS -6.968,69 -7.233,30
III KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ -30.273,82 -23.849,51
IV KOMANDIRUOČIŲ -60,60 -5,20
V TRANSPORTO -236,55 -100,00
VI KVALIFIKACIJOS KĖLIMO -283,37
VII PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO
VIII NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ -7.308,87 -9.098,97
IX SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA -13.353,54 -23.504,68
X SOCIALINIŲ IŠMOKŲ
XI NUOMOS -227,63 -267,80
XII FINANSAVIMO
XIII KITŲ PASLAUGŲ -18.533,50 -10.781,74
XIV KITOS -2.879,16 -917,30
C PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 504,12 161,04
D KITOS VEIKLOS REZULTATAS
I KITOS VEIKLOS PAJAMOS
II PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS
III KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS
E FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS P23 -0,24

F
APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ 
TAISYMO ĮTAKA

G PELNO MOKESTIS

H
GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS 
METODO ĮTAKĄ

503,88 161,04

I NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA
J GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS 503,88 161,04
I TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI
II TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI

Direktorė ____________ Virginija Samuolienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresnioji buhalterė ____________ Asta Žūkienė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2023 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 2 priedas



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta

ID: -2147370031

D/L: 2024-02-28 11:03:09

eurais

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
A PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI 466,47 0,00 466,47 35,06 0,00 35,06
I Įplaukos 373.657,30 0,00 373.657,30 324.176,30 0,00 324.176,30

I.1   Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms: 370.707,91 0,00 370.707,91 319.317,27 0,00 319.317,27

I.1.1   Iš valstybės biudžeto 25.456,00 0,00 25.456,00 24.248,00 0,00 24.248,00

I.1.2   Iš savivaldybės biudžeto 343.885,44 0,00 343.885,44 295.034,21 0,00 295.034,21

I.1.3   Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų

I.1.4   Iš kitų šaltinių 1.366,47 0,00 1.366,47 35,06 0,00 35,06

I.2   Iš mokesčių

I.3   Iš socialinių įmokų

I.4   Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų 2.152,24 0,00 2.152,24 1.658,13 0,00 1.658,13

I.5   Už suteiktas paslaugas iš biudžeto 797,15 0,00 797,15 3.200,90 0,00 3.200,90

I.6   Gautos palūkanos

I.7   Kitos įplaukos

II Pervestos lėšos -2.007,81 0,00 -2.007,81 -1.277,90 0,00 -1.277,90

II.1   Į valstybės biudžetą

II.2   Į savivaldybių biudžetus -2.007,81 0,00 -2.007,81 -1.277,90 0,00 -1.277,90

II.3   ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms

II.4   Į kitus išteklių fondus

II.5   Viešojo sektoriaus subjektams

II.6   Kitiems subjektams

III Išmokos P02 -371.183,02 0,00 -371.183,02 -322.863,34 0,00 -322.863,34

III.1   Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -275.205,85 0,00 -275.205,85 -249.306,41 0,00 -249.306,41

III.2   Komunalinių paslaugų ir ryšių -30.273,82 0,00 -30.273,82 -23.849,51 0,00 -23.849,51

III.3   Komandiruočių -60,60 0,00 -60,60 -5,20 0,00 -5,20

III.4   Transporto -236,55 0,00 -236,55 -100,00 0,00 -100,00

III.5   Kvalifikacijos kėlimo -283,37 0,00 -283,37

III.6   Paprastojo remonto ir eksploatavimo -22.729,58 0,00 -22.729,58 -23.732,54 0,00 -23.732,54

III.7   Atsargų įsigijimo -20.752,96 0,00 -20.752,96 -13.902,84 0,00 -13.902,84

III.8   Socialinių išmokų

III.9   Nuomos -227,63 0,00 -227,63 -267,80 0,00 -267,80

III.10   Kitų paslaugų įsigijimo -18.533,50 0,00 -18.533,50 -10.781,74 0,00 -10.781,74

III.11   Sumokėtos palūkanos

III.12   Kitos išmokos -2.879,16 0,00 -2.879,16 -917,30 0,00 -917,30

(tęsinys kitame puslapyje) 

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______

(data)

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2023 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 3 priedas



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Eil. Nr. Straipsniai Pastabos Nr.
Tiesioginiai pinigų 

srautai
Netiesioginiai pinigų 

srautai
Iš viso

Tiesioginiai pinigų 
srautai

Netiesioginiai pinigų 
srautai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9
B INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas
II Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas
III Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas
IV Ilgalaikio finansinio turto perleidimas
V Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas
VI Gauti dividendai
VII Kiti investicinės veiklos pinigų srautai
C FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI
I Įplaukos iš gautų paskolų
II Gautų paskolų grąžinimas
III Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas
IV Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti
IV.1   Iš valstybės biudžeto
IV.2   Iš savivaldybės biudžeto
IV.3   Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų
IV.4   Iš kitų šaltinių

V Grąžintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti

VI Gauti dalininko įnašai
VII Kiti finansinės veiklos pinigų srautai

D
VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ 
EKVIVALENTŲ LIKUČIUI

I Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas) 466,47 0,00 466,47 35,06 0,00 35,06
II Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje 268,19 268,19 233,13 233,13
III Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 734,66 734,66 268,19 268,19

Direktorė Virginija Samuolienė

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresnioji buhalterė Asta Žūkienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris)) (parašas) (vardas ir pavardė)

Ataskaitinis laikotarpis Praėjęs ataskaitinis laikotarpis

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS (tęsinys)

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2023 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 3 priedas



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

Patvirtinta
ID: -2147370031

D/L: 2024-02-28 11:03:09

eurais

Eil. 
Nr.

Straipsniai Pastabos Nr.

Dalininkų kapitalas
Tikrosios vertės 

rezervas
Kiti rezervai

Nuosavybės metodo 
įtaka

Sukauptas perviršis ar 
deficitas prieš 

nuosavybės metodo 
įtaką

Iš viso Mažumos dalis

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Likutis užpraėjusio laikotarpio paskutinę dieną 2.348,04 2.348,04
2 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
3 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
4 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
5 Kiti sudaryti rezervai X X X
6 Kiti panaudoti rezervai X X X
7 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
8 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 161,04 161,04
9 Kiti pokyčiai
10 Likutis praėjusio laikotarpio paskutinę dieną 2.509,08 2.509,08
11 Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka X X
12 Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka X X
13 Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
14 Kiti sudaryti rezervai X X X
15 Kiti panaudoti rezervai X X X
16 Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos X X
17 Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas X X X 503,88 503,88
18 Kiti pokyčiai
19 Likutis ataskaitinio laikotarpio paskutinę dieną 3.012,96 3.012,96

X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorė Virginija Samuolienė
(teisės aktais įpareigoto pasirašyti asmens pareigų pavadinimas) (parašas) (vardas ir pavardė)

Vyresnioji buhalterė Asta Žūkienė
(vyriausiasis buhalteris (buhalteris), jeigu privaloma pagal teisės aktus) (parašas) (vardas ir pavardė)

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA
PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

______________________ Nr. ______
(data)

Tenka kontroliuojančiajam subjektui

Pateikimo valiuta ir tikslumas: 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2023 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 4 priedas



KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMASIS RAŠTAS PAGAL 2023 M. GRUODŽIO 31 D. 

DUOMENIS  

I. BENDROJI DALIS 

1. Kazlų Rūdos savivaldybės viešoji biblioteka (toliau – biblioteka)  yra biudžetinė

įstaiga, įregistruota valstybės įmonės Registrų centro Marijampolės  filialo Juridinių

asmenų registre 2000 m. gegužės 29 d., registro Nr. 021151, įstaigos kodas

188207359. 

2. Bibliotekos buveinė – Vytauto g. 21, Kazlų Rūda.

3. Bibliotekos veikla pagal ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių – bibliotekų ir

archyvų veikla (91.01).

4. Biblioteka neturi kontroliuojamų arba asocijuotų subjektų.

5. Bibliotekos struktūriniai padaliniai (filialai):

5.1. Antanavo  kaimo biblioteka (Sūduvos g. 1-5, Antanavo k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.2. Ąžuolų Būdos kaimo biblioteka (Marijampolės g. 22, Ąžuolų Būdos k., Kazlų 

Rūdos sav.), 

5.3. Bagotosios kaimo biblioteka (Šilo g. 55, Bagotosios k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.4. Bebruliškės kaimo biblioteka (Aušros g. 2, Bebruliškės k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.5. Būdos kaimo biblioteka (Liepų g. 2, Būdos k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.6. Jankų kaimo biblioteka (Ąžuolų g. 4, Jankų k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.7. Jūrės miestelio biblioteka (Stoties g. 19, Jūrės mstl., Kazlų Rūdos sav.), 

5.8. Kazlų kaimo biblioteka (Medelyno g. 4, Jūrės k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.9. Plutiškių kaimo biblioteka (Mokyklos g. 5, Plutiškių k., Kazlų Rūdos sav.), 

5.10. Višakio Rūdos kaimo biblioteka (Mokyklos g. 2, Višakio Rūdos k., 

Kazlų Rūdos sav.). 

6. Viešosios  bibliotekos  finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi  gruodžio

31 d. Metinės ataskaitos už 2023 biudžetinius metus pateikiamos pagal paskutinės

ataskaitinio laikotarpio dienos duomenis eurais.

7. Vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinį laikotarpį – 23.

8. Svarbių sąlygų ir ypatingų aplinkybių, kurios galėtų paveikti viešosios bibliotekos

veiklą, nebuvo.

9. Kontroliuojantis subjektas – Kazlų Rūdos savivaldybės administracija.

II. APSKAITOS POLITIKA

10. Kazlų Rūdos savivaldybės viešosios bibliotekos parengtos finansinės ataskaitos

atitinka Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės  standartus.

11. Kazlų Rūdos savivaldybės viešoji biblioteka, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir

rengdama finansines ataskaitas, vadovaujasi Lietuvos Respublikos viešojo

sektoriaus  atskaitomybės  įstatymo ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka. Apskaitos

politika apima ūkinių operacijų ir įvykių pripažinimo, įvertinimo ir apskaitos

politikos principus, metodus ir taisykles.

12. Kazlų Rūdos savivaldybės viešosios bibliotekos finansiniai metai sutampa su

kalendoriniais metais, tarpinis ataskaitinis laikotarpis sutampa su kalendoriniu

ketvirčiu.

13. Apskaitai tvarkyti naudojama buhalterinės apskaitos programa „FINISA“.

14. Apskaitos duomenys detalizuojami pagal šiuos požymius:

1) valstybės funkciją;

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2023 m. 
finansinių ataskaitų rinkinio 5 priedas



2) programą; 

3) lėšų šaltinį; 

4) valstybės biudžeto išlaidų ir pajamų ekonominės klasifikacijos straipsnį. 

 

15. Visos   operacijos   ir   ūkiniai  įvykiai  apskaitoje   registruojami  dvejybiniu įrašu 

Didžiojoje knygoje. Taikomi kaupimo, subjekto, veiklos tęstinumo, periodiškumo, 

pastovumo, piniginio mato palyginimo, turinio viršenybės prieš formą principai. 

Pateikiama informacija yra patikima, teisinga, nešališka, visais reikšmingais atvejais 

išsami. 

16.  Nuo 2010 m. sausio 1 d. bibliotekos  buhalterinė apskaita  tvarkoma   vadovaujantis 

Lietuvos  Respublikos  viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir Viešojo sektoriaus 

apskaitos ir atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS).  

17. Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 34 straipsnio 1 

dalimi, 6 dalies 2 punktu, Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymo 13 

straipsnio 1 dalies 3 punktu, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės 

įstatymu, Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2017-03-29 sprendimu Nr. TS V(22)-2774 

patvirtintų Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos nuostatų 25.2 punktu:  

patvirtintas,  Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos ir Kazlų Rūdos centralizuotai 

apskaitą tvarkomų įstaigų finansinės apskaitos vadovas,  direktoriaus įsakymu 2023 m. 

liepos 04 d.  Nr. AT -300. Nuo 2020 m. įstaigos apskaita tvarkoma centralizuotai.  

 

Nematerialusis turtas 

 

18. Nematerialusis turtas yra pripažįstamas, jei atitinka 13-ajame VSAFAS pateiktą 

sąvoką ir nematerialiajam  turtui nustatytus kriterijus. 

19. Nematerialusis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje yra registruojamas                     

įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialusis  turtas, kurio naudingo 

tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose yra parodomas įsigijimo savikaina, 

atėmus sukauptą  amortizaciją ir nuvertėjimą, jei jis yra. 

20. Nematerialiojo turto amortizuojamoji vertė yra nuosekliai paskirstoma per visą turto               

naudingo tarnavimo laiką tiesiog proporcingu metodu. Likvidacinė vertė – 0. 

 

Ilgalaikis materialusis turtas 

 

21. Ilgalaikis materialusis turtas pripažįstamas ir registruojamas apskaitoje, jei jis 

atitinka ilgalaikio materialiojo turto sąvoką ir VSAFAS nustatytus ilgalaikio materialiojo 

turto pripažinimo kriterijus. 

22. Įsigytas ilgalaikis materialusis turtas pirminio pripažinimo momentu apskaitoje       

registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo ilgalaikis materialusis 

turtas, išskyrus kultūros ir kitas vertybes, finansinėse ataskaitose rodomas įsigijimo 

savikaina, atėmus sukauptą nusidėvėjimą ir nuvertėjimą, jei jis yra. Likvidacinė vertė – 

0.  

Biologinis turtas 

 

                  23. Biologinio turto  biblioteka savo apskaitoje neturi. 

24. Biologinis turtas apskaitomas 16-ajame VSAFAS „Biologinis turtas ir materialiniai  

ištekliai“ 

Atsargos 

 

25. Atsargos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, jei jos atitinka atsargų 

apibrėžimą, pateiktą 8 - ąjame VSAFAS „Atsargos“. 



26. Pirminio pripažinimo metu  atsargos  yra įvertinamos įsigijimo savikaina, o sudarant 

finansines ataskaitas – įsigijimo savikaina ar grynąja realizavimo verte, atsižvelgiantį į 

tai, kuri iš jų mažesnė. 

27. Nemokamai gautos atsargos apskaitoje registruojamos grynąja realizavimo verte. 

28. Prie atsargų priskiriamas neatiduotas naudoti inventorius. Naudojamo inventoriaus 

apskaita tvarkoma nebalansinėse sąskaitose kiekine ir sumine verte.  

29. Atsargos apskaitomos taikant  FIFO metodą. 

 

Finansavimo sumos 

 

30. Finansavimo sumos pripažįstamos, kai atitinka 20-ojo VSAFAS nustatytus kriterijus.   

Gautos (gautinos) ir panaudotos finansavimo sumos arba jų dalis pripažįstamos 

finansavimo pajamomis tais laikotarpiais, kuriais patiriamos su finansavimo sumomis 

susijusios sąnaudos. 

Finansiniai įsipareigojimai 

 

31. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai įvertinami įsigijimo savikaina. 

Vėliau šie įsipareigojimai  įvertinami: 

a) ilgalaikiai  finansiniai įsipareigojimai – amortizuota savikaina; 

b) trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai – įsigijimo savikaina. 

 

Atidėjiniai 

 

 32. Atidėjinių apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 18-ajame VSAFAS 

„Atidėjiniai, neapibrėžtieji įsipareigojimai, neapibrėžtasis turtas ir po ataskaitiniai 

įvykiai“, patvirtintame Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. rugpjūčio 21 d. 

įsakymu Nr. 1K252 ,,Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 18-ojo 

standarto patvirtinimo“ 

Gautinos sumos 

 

33.  Gautinų    sumų   apskaitos   metodai   ir   taisyklės  nustatyti  17-ajame  VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“. Gautinos sumos pirminio                                                           

pripažinimo metu yra įvertinamos įsigijimo savikaina.                                                                                

 

Pajamos 

 

34. Pajamų apskaitos principai, metodai ir taisyklės nustatyti 10-ajame VSAFAS „Kitos 

pajamos“ ir 20-ajame VSAFAS „Finansavimo sumos“. 

35. Pajamų apskaitai taikomas kaupimo principas. Finansavimo pajamos pripažįstamos 

tuo pačiu  laikotarpiu, kai yra patiriamos su šiomis pajamomis susijusios sąnaudos. 

36. Pajamos registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą laikotarpį, 

kurį yra uždirbtos, t. y. kai suteikiamos paslaugos ar parduodamas turtas ar kt. 

nepriklausomai nuo pinigų gavimo momento. 

37. Finansavimo pajamos bibliotekos apskaitoje  grupuojamos  pagal finansavimo 

šaltinius ir panaudotas finansavimo sumas nepiniginiam turtui įsigyti, kitoms išlaidoms 

kompensuoti. 

Sąnaudos 

 

38. Sąnaudų apskaitos principai, metodai ir taisyklės  nustatyti 11-ajame VSAFAS           

„Sąnaudos“. 



39. Sąnaudos apskaitoje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo ir palyginamumo 

principais tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kai uždirbamos su jomis susijusios pajamos, 

neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. 

40. Darbo užmokesčio ir valstybinio socialinio draudimo sąnaudos registruojamos 

kiekvieno mėnesio paskutinę dieną. 

 

Segmentai 

 

41. Informacijos pagal segmentus pateikiamos finansinėse ataskaitose reikalavimai 

nustatyti 25-ajame  VSAFAS „Segmentai“. 

Biblioteka apskaitą tvarko pagal veikos segmentus. Segmentai – bibliotekos veiklos dalys            

pagal atliekamas valstybės funkcijas. Bibliotekos veikla priskiriama segmentui „Poilsis, 

kultūra ir religija“.  

 

Apskaitos klaidų taisymas 

 

 42. Apskaitos klaidų taisymo taisyklės nustatytos  7– ajame VSAFAS „Apskaitos 

politikos, apskaitinių įverčių keitimas  ir klaidų taisymas. 

 

III. PASTABOS 

 

Informacija apie nematerialųjį turtą   P03 

 

43. Informacija apie nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimą pateikta 13-ojo 

VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 1 priede (pridedama).  

44. Kazlų Rūdos   savivaldybės  viešoji  biblioteka  per 2023 m.  nematerialiojo   turto 

įsigijo už 2299,00 Eur. .  

45. 2023-12-31 likutinė turto vertė 1981,44  Eur. Iš jų programinė įranga ir licencijos -

1851,98 Eur, kitas nematerialusis turtas – 129,46 Eur.  

 

Informacija apie ilgalaikį materialųjį turtą  P04 

 

46. Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per  ataskaitinį laikotarpį  

pateiktas 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ 1 priede (pridedama).  

47. Ilgalaikio  materialiojo   turto   vertė   2023-12-31   sudarė  391125,62 Eur,   iš   jų: 

bibliotekos fondo vertė 371845,47 Eur, baldai ir biuro įranga 18030,07 Eur, kitas 

ilgalaikis materialusis turtas 1250,08 Eur. 

48.  Per ataskaitinį laikotarpį įsigyta ilgalaikio materialiojo turto už 27018,64 Eur:  

1) už Kultūros ministerijos lėšas įsigyta ilgalaikio materialiojo turto už 18856,00 Eur 

(Bibliotekų fondas) 

2) nemokamai gautas kitas ilgalaikis materialusis turtas - spaudinių gauta  nemokamai už 

6077,64 Eur, iš jų iš valstybės biudžeto 185,45 Eur; 

3) ilgalaikio turto, kitos biuro įrangos, įsigyta už 2060,00 Eur savivaldybės biudžeto 

lėšomis. Bibliotekų fondo už 25,00 Eur.  

49.  2023 metais  nurašyta spaudinių (Bibliotekų fondas) – 7308,87 Eur. 

 

Informacija apie atsargas   P08 

 

50. Informacija apie atsargų vertės pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį yra pateikta  8 -              

ojo VSAFAS „Atsargos“ 1 priede (pridedama). Per 2023 m. atsargų įsigyta už 

13516,08 Eur. Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje  – 1316,03 

Eur ( žaliavos medžiagos ir kitas ūkinis inventorius). 



 

Informacija apie išankstinius apmokėjimus  P09 

 

51. Informacija apie išankstinius apmokėjimus yra pateikta 6-ojo VSAFAS  „Informacija 

apie išankstinius mokėjimus“ 6 priede (pridedama). Išankstiniai apmokėjimai 

tiekėjams sudaro 8547,47 Eur.  Iš jų 2496,07 Eur spaudinių prenumeratai, 4435,18 

Eur už ūkio inventorių, 900,00 Eur paramos projekto lėšų avansinis mokėjimas. 

716,22 Eur ateinančių laikotarpių sąnaudos.   

 

 

Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas  P10 

 

52. .Informacija apie per vienerius metus gautinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS 

„Informacija apie per vienus metus gautinas sumas“  7 priede (pridedama) – 35707,50 

Eur. Iš jų : sukauptos gautinos sumos 35585,55 Eur, gautinos sumos už suteiktas 

paslaugas 67,75 Eur, kitos gautinos sumos 54,20 Eur. 

 

Informacija apie pinigų ir pinigų ekvivalentus  P11 

 

53. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus yra pateikta 17-ojo VSAFAS 

„Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 8 priede (pridedama).  Bendra suma – 

734,66 Eur. Biudžeto lėšos - 0,00 Eur, biudžetinių įstaigų pajamų lėšos (pinigai 

kasoje) – 0,00 Eur, pavedimų lėšos- 0,0 Eur, paramos lėšos – 734,66 Eur. 

 

Informacija apie finansavimo sumas P12 

 

54. Informacija apie finansavimo sumas pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčius per 

ataskaitinį laikotarpį yra pateikta 20-ojo VSAFAS „Finansavimo sumos“ 4 priede 

(pridedama).    

55. Informacija apie finansavimo sumų likučius yra pateikta 20-ojo VSAFAS 

„Finansavimo sumos“ 5 priede (pridedama). Finansavimo sumų likutis 2023 m 

gruodžio 31 d. – 402169,56 Eur. Iš jų iš valstybės biudžeto 262249,23 Eur, iš 

savivaldybės biudžeto  61764,73 Eur, iš Europos sąjungos 10471,17 Eur, iš kitų 

šaltinių 67684,43 Eur. 

 

Informacija apie įsipareigojimus   P15 

    

56. Informacija apie ilgalaikes mokėtinas sumas pateikta 18-ajame VSAFAS 

„Atidėjiniai“. 2023 m. ilgalaikiai atidėjiniai pagal jų paskirtį –  6680,23 Eur.  

 

Informacija apie įsipareigojimus   P17 

 

57. Informacija apie trumpalaikes mokėtinas sumas pateikta 17-ojo VSAFAS „Finansinis 

turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 12 priede (pridedama). Bendra suma 27549,97 

Eur. Iš jų tiekėjams mokėtinos sumos 1494,90 Eur, sukauptas atostogų rezervas -

26055,07 Eur. 

58. Informacija apie įsipareigojimų dalį nacionaline ir užsienio valiuta pateikta 17-ojo 

VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ 13 priede (pridedama). 

Balansinė įsipareigojimų suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 24837,03 Eur. 

 

 

 



Informacija pagal veiklos segmentus 

 

59. Informacija pagal veiklos segmentus pateikta 25-ojo VSAFAS „Segmentai“ priede 

(pridedama).  

60. Pagrindinės veiklos kitos pajamos 10-ojo VSAFAS „Kitos pajamos“   1 priedas 

(pridedama). Pajamos per metus yra 2060,56 Eur už suteiktas paslaugas.  

                                       

 

                   Direktorė                                                                                   Virginija Samuolienė  

 

 

Rengėjas Asta Žūkienė, el. p. asta.zukiene@kazluruda.lt 



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

        Patvirtinta
 ID: -2147370031

D/L: 2024-02-28 11:03:09

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
111.757,97 1.331,00 113.088,97

2 Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 2.299,00 2.299,00

2.1       pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina 2.299,00 2.299,00

2.2
      neatlygintinai gauto nematerialiojo turto

      įsigijimo savikaina

2.3
      nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės

      nuomos (lizingo) sutartis

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto 

suma per ataskaitinį laikotarpį

3.1       parduoto

3.2       perduoto

3.3       nurašyto

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
114.056,97 1.331,00 115.387,97

6.1

     Iš jos:

     Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai 

     amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo 

     sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar

     pasigaminimo savikaina

7
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje
X -111.214,99 X -979,60 X X -112.194,59

8
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

amortizacijos suma
X X X X

9
Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį 

laikotarpį
X -990,00 X -221,94 X X -1.211,94

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto amortizacijos suma
X X X X

10.1    parduoto X X X X

10.2    perduoto X X X X

10.3    nurašyto X X X X

11 Pergrupavimai (+/-) X X X X

12 Kiti pokyčiai X X X X

13
Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
X -112.204,99 X -1.201,54 X X -113.406,53

14 Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje

15
Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta 

nuvertėjimo suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17 Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarp

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto 

nematerialiojo turto nuvertėjimo suma

INFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSININFORMACIJA APIE NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

        Patvirtinta
 ID: -2147370031

D/L: 2024-02-28 11:03:09

P3 Nematerialusis turtas

Kitas nematerialusis turtas Nebaigti projektai ir išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

 

Straipsniai
  
  

Plėtros darbai
  
  

Programinė įranga ir 
jos licencijos

  
  

Patentai, autorių ir 
kitos teisės

Nematerialiosios 
vertybės

Kitas nematerialusis 
turtas

Nebaigti projektai Išankstiniai apmokėjimai
Prestižas

  
  

Iš viso
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai 

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(14+15+16-17-18+/-19+/-20)

22
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
1.851,98 129,46 1.981,44

23
Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje (1-7-14)
542,98 351,40 894,38

24
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už 

teisę naudotis programine įranga ir licencijomis
X X X X X X X

25
Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos 

nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai
X X X X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Ataskaitos 5, 12, 20 eilutėse nurodyti pokyčiai turi 

būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Ataskaitos 8 ir 15 eilutėse nurodoma kito subjekto 

sukaupta nematerialiojo turto amortizacijos arba 

nuvertėjimo suma iki perdavimo.

4. Ataskaitos 10 stulpelis „Prestižas“ pildomas tik 

konsoliduotosiose finansinėse ataskaitose.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

 ID: -2147370031

 D/L: 2024-02-28 11:03:09

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
496.600,33 496.600,33

2
Įsigijimai per ataskaitinį laikotarpį 

(2.1+2.2+2.3+2.4)
27.018,64 27.018,64

2.1
   pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4

   papunkčiuose) įsigijimo savikaina
20.941,00 20.941,00

2.2    neatlygintinai gauto turto įsigijimo savikaina 6.077,64 6.077,64

2.3

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto įsigijimo

   savikaina

2.4
   turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir

   privataus sektorių partnerystės sutartys

3
Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per  

ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)
-7.308,87 -7.308,87

3.1    parduoto

3.2    perduoto

3.3    nurašyto -7.308,87 -7.308,87

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Kiti pokyčiai

6
Įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (1+2-3+/-4+/-5)
516.310,10 516.310,10

6.1

   Iš jos:

   turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis

   dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje, įsigijimo arba pasigaminimo

   savikaina

7
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
-119.427,73 X -119.427,73

8
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nusidėvėjimo 

suma
X

9
Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį
-5.756,75 X -5.756,75

10
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)
X

10.1    parduoto X

10.2    perduoto X

10.3    nurašyto X

11 Pergrupavimai (+/-) X

12 Kiti pokyčiai X

13
Sukaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje (7+8+9-10+/-11+/-12)
-125.184,48 X -125.184,48

14
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pradžioje

15
Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo 

suma

16
Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

17
Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį 

laikotarpį

18
Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto 

nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)

18.1    parduoto

18.2    perduoto

18.3    nurašyto

19 Pergrupavimai (+/-)

20 Kiti pokyčiai

21
Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje (14+15+16-17-18+/-19+/-20) 

22
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6-13-21)
391.125,62 391.125,62

22.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

22.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

22.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

22.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

22.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

22.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

23
Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1-7-14)
377.172,60 377.172,60

23.1

   Iš jos:

   pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius

   atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio

   finansinės nuomos (lizingo) sutarties

   laikotarpis nėra pasibaigęs, likutinė vertė 

23.2
   turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus

   sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė

23.3

   turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės

   aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų

   įvykdymo garantija, likutinė vertė

INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO INFORMACIJA APIE ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO, VERTINAMO ĮSIGIJIMO SAVIKAINA, BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMĄ



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

       Patvirtinta

 ID: -2147370031

 D/L: 2024-02-28 11:03:09

P4-1
Ilgalaikis materialusis turtas įsigijimo 
savikaina

Eil.
Nr.

Straipsniai Pastatai
Infrastruktūros 

statiniai
Kiti statiniai Mašinos ir įrenginiai

Transporto 
priemonės

Baldai, biuro įranga 
ir kitas ilgalaikis 
materialusis turtas

Nebaigta statyba ir 
išankstiniai 
apmokėjimai

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

23.4
   nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto

   veikloje turto likutinė vertė

23.5
   laikinai nenaudojamo viešojo sektoriaus

   subjekto veikloje turto likutinė vertė

23.6

   pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje,

   bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos

   gauti, likutinė vertė

X X X X

Pastabos:
1. X pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

2. Lentelės 5, 12 ir 20 eilutėse nurodyti pokyčiai 

turi būti paaiškinti aiškinamajame rašte.

3. Lentelės 8 ir 15 eilutėse  nurodoma kito subjekto 

sukaupta turto nusidėvėjimo arba nuvertėjimo 

suma iki perdavimo



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       Patvirtinta

ID: -2147370031
  D/L: 2024-02-28 11:03:09

P8 Atsargos

Eil. Nr. Straipsniai* Strateginės ir 
neliečiamosios atsargos

Medžiagos, žaliavos ir 
ūkinis inventorius Nebaigta gaminti 

produkcija
Nebaigtos vykdyti 

sutartys
Pagaminta produkcija

Atsargos, skirtos 
parduoti

Ilgalaikis materialusis 
ir biologinis turtas, 

skirtas parduoti

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1 Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 1.153,49 1.153,49

2 Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2) 13.516,08 13.516,08

2.1    Įsigyto turto įsigijimo savikaina 12.883,73 12.883,73

2.2    Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina 632,35 632,35

3
Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį  

(3.1+3.2+3.3+3.4)
-13.353,54 -13.353,54

3.1    Parduota

3.2    Perleista (paskirstyta)

3.3    Sunaudota veikloje -13.353,54 -13.353,54

3.4    Kiti nurašymai

4 Pergrupavimai (+/-)

5 Atsargų įsigijimo vertės kiti pokyčiai

6
Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(1+2-3+/-4+5)
1.316,03 1.316,03

7 Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje

8
Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto 

nuvertėjimo suma (iki perdavimo)

9 Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį 

10 Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma

11

Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), 

sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas 

(11.1+11.2+11.3+11.4)

11.1    Parduota

11.2    Perleista (paskirstyta)

11.2    Sunaudota veikloje

11.3    Kiti nurašymai

12 Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)

13 Atsargų nuvertėjimo kiti pokyčiai

14
Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(7+8-9-10-11+/-12+13)

15
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

(6-14)
1.316,03 1.316,03

16
Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje 

(1-7)
1.153,49 1.153,49

ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITIN

Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos 
vykdyti sutartys

Pagaminta produkcija ir atsargos, 
skirtos parduoti

S PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147370031

D/L: 2024-02-28 11:03:09

P9 Išankstiniai apmokėjimai

Eil.
Nr.

Straipsniai
Paskutinė ataskaitinio 

laikotarpio diena

Paskutinė praėjusio 
ataskaitinio 

laikotarpio diena

1 2 3 4
1 Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina 8.547,47 2.971,55

1.1    Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams 7.831,25 2.971,55

1.2    Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams vykdyti

1.3    Išankstiniai mokesčių mokėjimai

1.4    Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai

1.5    Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams

1.6    Kiti išankstiniai apmokėjimai

1.7    Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti 716,22

1.8    Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos

2 Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas

3 Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2) 8.547,47 2.971,55

INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta

ID: -2147370031

D/L: 2024-02-28 11:03:09

P10 Gautinos sumos

Eil. Nr.
 

Straipsniai
 
 

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

Iš viso
Tarp jų iš viešojo 

sektoriaus subjektų

Tarp jų iš 
kontroliuojamų ir 

asocijuotųjų ne viešojo 
sektoriaus subjektų

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso 

(1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)
35.707,50 35.613,11 35.667,34 35.652,34

1.1    Gautinos finansavimo sumos

1.2    Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos

1.2.1       Gautini mokesčiai

1.2.2       Gautinos socialinės įmokos

1.3    Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas 67,75 68,88 53,88

1.3.1       Gautinos sumos už turto naudojimą

1.3.2       Gautinos sumos už parduotas prekes

1.3.3       Gautinos sumos už suteiktas paslaugas 67,75 68,88 53,88

1.3.4       Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą

1.3.5       Kitos

1.4    Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos

1.5    Sukauptos gautinos sumos 35.585,55 35.585,55 35.572,47 35.572,47

1.5.1       Iš biudžeto 35.585,55 35.585,55 35.261,74 35.261,74

1.5.2       Kitos 310,73 310,73

1.6    Kitos gautinos sumos 54,20 27,56 25,99 25,99

2 Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje

3 Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2) 35.707,50 35.613,11 35.667,34 35.652,34

Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio dienaPaskutinė ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

   Patvirtinta

ID: -2147370031

D/L: 2024-02-28 11:03:09

P11 Pinigai ir pinigų ekvivalentai

Eil. Straipsniai
Nr. Iš viso Biudžeto asignavimai Iš viso Biudžeto asignavimai

1 2 3 4 5 6

1
Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę 

paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6)

1.1    Pinigai bankų sąskaitose

1.2    Pinigai kasoje 

1.3    Pinigai kelyje 

1.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

1.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

1.6    Pinigų ekvivalentai

2 Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4+2.5+2.6)

2.1    Pinigai bankų sąskaitose 

2.2    Pinigai kasoje 

2.3    Pinigai kelyje 

2.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

2.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

2.6    Pinigų ekvivalentai

3
Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių 

(3.1+3.2+3.3+3.4+3.5+3.6+3.7)
734,66 268,19 268,19

3.1    Pinigai bankų sąskaitose 734,66 268,19 268,19

3.2    Pinigai kasoje 

3.3    Pinigai kelyje 

3.4    Pinigai įšaldytose sąskaitose

3.5    Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas

3.6    Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių 

3.7    Kiti pinigų ekvivalentai 

4 Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3) 734,66 268,19 268,19
5 Iš jų išteklių fondų lėšos 

Paskutinė praėjusio ataskaitinio 
laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio 
diena



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

       

P12 Finansavimo sumos

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje

 

Finansavimo sumos 

(gautos), išskyrus 

neatlygintinai gautą 

turtą

Finansavimo sumų 

pergrupavimas*

Neatlygintinai gautas 

turtas

Perduota kitiems 

viešojo sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl 

turto pardavimo

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

panaudojimo savo 

veiklai

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

248.460,24 25.456,00 185,45 -11.852,46

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 248.460,24 18.856,00 185,45 -5.252,46

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 6.600,00 -6.600,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

56.109,19 343.885,44 0,00 -338.229,90

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 53.789,12 4.384,00 14.575,71 -17.915,35

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 2.320,07 339.501,44 -14.575,71 -320.314,55

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

14.359,61 20,27 -3.908,71

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 14.359,61 20,27 -3.908,71

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 61.427,69 1.366,47 5.871,92 -981,65

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 61.159,50 5.871,92 -981,65

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 268,19 1.366,47

5 Iš viso finansavimo sumų 380.356,73 370.707,91 0,00 6.077,64 -354.972,72

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINFINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINĮ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ

Per ataskaitinį laikotarpį

* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas; pra pergrupavimas; praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas; valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis; finansavimo sumų dalis, pripažinta fondo finansavimo pajamomis.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

    Patvirtinta

ID: -2147370031

D/L: 2024-02-28 11:03:09

P12 Finansavimo sumos

Per ataskaitinį laikotarpį

Eil. Nr.

Finansavimo sumos

 

 

Finansavimo sumų 

sumažėjimas dėl jų 

perdavimo ne viešojo 

sektoriaus 

subjektams

Finansavimo sumos 

grąžintos

Finansavimo sumų 

(gautinų) 

pasikeitimas

Kiti pokyčiai

Finansavimo sumų 

likutis ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

 

1 2 10 11 12 13 14

1

Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto dalį 

gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir 

tarptautinių organizacijų)

262.249,23

1.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 262.249,23

1.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 0,00

2

Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto 

asignavimų dalį gautą iš Europos Sąjungos, užsienio 

valstybių ir tarptautinių organizacijų)

61.764,73

2.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 54.833,48

2.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 6.931,25

3

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų (finansavimo sumų dalis kuri gaunama iš 

Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš 

valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams 

finansuoti)

10.471,17

3.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 10.471,17

3.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti

4 Iš kitų šaltinių 67.684,43

4.1    Nepiniginiam turtui įsigyti 66.049,77

4.2    Kitoms išlaidoms kompensuoti 1.634,66

5 Iš viso finansavimo sumų 402.169,56



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

    
 

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Atidėjinių vertė 

ataskaitinio 
laikotarpio pradžioje

Atidėjinių vertės 
padidėjimas, išskyrus 

padidėjimą dėl 
diskontavimo

Atidėjinių vertės 
pasikeitimas dėl 

diskontavimo

Panaudota atidėjinių 
suma

1 2 3 4 5 6
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 10.424,71 -3.744,48
12 Iš viso  atidėjinių 10.424,71 -3.744,48

ATIDĖJINIAI PAGAL J

* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

JINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

2

  Patvirtinta
ID: -2147370031

D/L: 2024-02-28 11:03:09

P15 Atidėjiniai

Eil.
Nr.

Atidėjinių paskirtis
Panaikinta atidėjinių 

suma
Kiti pokyčiai

Atidėjinių vertė 
ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 7 8 9
1 Kompensacijos darbuotojams
2 Žalos atlyginimas
3 Aplinkos tvarkymas
4 Turto likvidavimas
5 Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas
6 Garantijų įsipareigojimai
7 Baudos

8
Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamą turtą bei LR religinių 
bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamą turtą atkūrimui

9
Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti 
teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės 
paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti

10 Santaupoms atkurti
11 Kita* 6.680,23
12 Iš viso  atidėjinių 6.680,23



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

     Patvirtinta
 ID: -2147370031

D/L: 2024-02-28 11:03:09

P17 Trumpalaikės mokėtinos sumos

Eil. Nr. 
 

Straipsniai
 

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

Iš viso
Tarp jų viešojo 

sektoriaus 
subjektams

Tarp jų 
kontroliuojamiems ir 
asocijuotiesiems ne 
viešojo sektoriaus 

subjektams

1 2 3 4 5 6 7 8
1 Mokėtinos subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos

2 Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai

3 Tiekėjams mokėtinos sumos 1.494,90 289,99 1.641,65 192,30

4 Sukauptos mokėtinos sumos 26.055,07 26.055,07 23.195,38 23.195,38

4.1    Sukauptos finansavimo sąnaudos

4.2    Sukauptos atostoginių sąnaudos 26.055,07 26.055,07 23.195,38 23.195,38

4.3    Kitos sukauptos sąnaudos

4.4    Kitos sukauptos mokėtinos sumos

5 Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai

5.1    Mokėtini veiklos mokesčiai

5.2    Gauti išankstiniai apmokėjimai

5.3    Kitos mokėtinos sumos

6  Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5) 27.549,97 26.345,06 24.837,03 23.387,68

Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena

INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147370031

D/L: 2024-02-28 11:03:09

P24 Finansinės rizikos valdymas

Eil.
Nr.

Įsipareigojimų dalis valiuta
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pradžioje
Balansinė vertė ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje

1 2 3 4
1 Eurais 24.837,03 27.549,97

2 JAV doleriais 

3 Kitomis  

4 Iš viso 24.837,03 27.549,97

INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS (LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS)  
EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

 Patvirtinta

ID: -2147370031

D/L: 2024-02-28 11:03:09

P21 Kitos pagrindinės veiklos pajamos ir kitos pajamos

Eil.
Nr.

Straipsniai
Ataskaitinis 
laikotarpis

Praėjęs ataskaitinis 
laikotarpis

1 2 3 4
1 Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos 2.060,56 1.272,40
1.1    Pajamos iš rinkliavų

1.2
   Pajamos iš pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams 

draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus

1.3    Suteiktų paslaugų pajamos** 2.060,56 1.272,40

1.4    Kitos

2 Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos
3 Pagrindinės veiklos kitos pajamos 2.060,56 1.272,40

PAGRINDINĖS VEIKLOS KITŲ PAJAMŲ PATEIKIMAS ŽEMESNIOJO IR AUKŠTESNIOJO LYGIŲ VIEŠOJO SEKTORIAUS 
SUBJEKTO FINANSINIŲ ATASKAITŲ AIŠKINAMAJAME RAŠTE*

* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto tekste.

** Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama viešojo sektoriaus subjekto finansinių ataskaitų 

aiškinamojo rašto tekste.



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta

ID: -2147370031

D/L: 2024-02-28 11:03:09

P2 Informacija pagal segmentus

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -355.331,58 -355.331,58

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -275.205,85 -275.205,85

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -6.968,69 -6.968,69

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -30.273,82 -30.273,82

1.4    Komandiruočių -60,60 -60,60

1.5    Transporto -236,55 -236,55

1.6    Kvalifikacijos kėlimo -283,37 -283,37

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -7.308,87 -7.308,87

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -13.353,54 -13.353,54

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos -227,63 -227,63

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -18.533,50 -18.533,50

1.14    Kitos -2.879,16 -2.879,16

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -371.183,02 -371.183,02

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -275.205,85 -275.205,85

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -30.273,82 -30.273,82

3.1.3       Komandiruočių -60,60 -60,60

3.1.4       Transporto -236,55 -236,55

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo -283,37 -283,37

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -22.729,58 -22.729,58

3.1.7       Atsargų įsigijimo -20.752,96 -20.752,96

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos -227,63 -227,63

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -18.533,50 -18.533,50

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos -2.879,16 -2.879,16

ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka,  188207359, Vytauto g. 21, Kazlų Rūdos m., Kazlų Rūdos sav.

2023 M. GRUODŽIO 31 D. pasibaigusių metų FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS

(Visos sumos eurais, jei nenurodyta kitaip)

1

          Patvirtinta

  ID: -2147370031

D/L: 2024-02-28 11:03:09

 

          

Eil.
Nr.

Finansinių ataskaitų straipsniai Bendros valstybės 
paslaugos

Gynyba
Viešoji tvarka ir 

visuomenės apsauga
Ekonomika Aplinkos apsauga

Būstas ir komunalinis 
ūkis

Sveikatos apsauga
Poilsis, kultūra ir 

religija
Švietimas Socialinė apsauga

Iš viso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Pagrindinės veiklos sąnaudos -325.064,91 -325.064,91

1.1    Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -249.306,41 -249.306,41

1.2    Nusidėvėjimo ir amortizacijos -7.233,30 -7.233,30

1.3    Komunalinių paslaugų ir ryšių -23.849,51 -23.849,51

1.4    Komandiruočių -5,20 -5,20

1.5    Transporto -100,00 -100,00

1.6    Kvalifikacijos kėlimo

1.7    Paprastojo remonto ir eksploatavimo

1.8    Nuvertėjimo ir nurašytų sumų -9.098,97 -9.098,97

1.9    Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina -23.504,68 -23.504,68

1.10    Socialinių išmokų

1.11    Nuomos -267,80 -267,80

1.12    Finansavimo

1.13    Kitų paslaugų -10.781,74 -10.781,74

1.14    Kitos -917,30 -917,30

2
Apskaitos politikos keitimo ir esminių apskaitos klaidų 

taisymo įtaka

3 Pagrindinės veiklos pinigų srautai

3.1    Išmokos -322.863,34 -322.863,34

3.1.1       Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo -249.306,41 -249.306,41

3.1.2       Komunalinių paslaugų ir ryšių -23.849,51 -23.849,51

3.1.3       Komandiruočių -5,20 -5,20

3.1.4       Transporto -100,00 -100,00

3.1.5       Kvalifikacijos kėlimo

3.1.6       Paprastojo remonto ir eksploatavimo -23.732,54 -23.732,54

3.1.7       Atsargų įsigijimo -13.902,84 -13.902,84

3.1.8       Socialinių išmokų

3.1.9       Nuomos -267,80 -267,80

3.1.10       Kitų paslaugų įsigijimo -10.781,74 -10.781,74

3.1.11       Sumokėtos palūkanos

3.1.12       Kitos išmokos -917,30 -917,30

PRAĖJUSIO ATASKAITINIO LAIKOTARPIO INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

Segmentai Segmentai



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka

Dokumento pavadinimas (antraštė) Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka 2023 m.

finansinių ataskaitų rinkinys

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-09 Nr. -87

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Žūkienė Buhalterinės apskaitos skyriaus vyresnioji

buhalterė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-09 11:46

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-21 13:38 - 2024-09-20 13:38

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginija Samuolienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-09 12:46

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 08:12 - 2024-09-14 08:12

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240405.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-04-09)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-09 nuorašą suformavo Asta Žūkienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 188207359

Programos 01

Finansavimo šaltinio B

08 02 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 335100,00 335100,00 335078,44 335078,44

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 271600,00 271600,00 271578,44 271578,44

2 1 1 Darbo užmokestis 3 267200,00 267200,00 267178,44 267178,44

2 1 1 1 Darbo užmokestis 4 267200,00 267200,00 267178,44 267178,44

2 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 5 267200,00 267200,00 267178,44 267178,44

2 1 1 1 1 1 Darbo užmokestis pinigais 6 267200,00 267200,00 267178,44 267178,44

2 1 1 1 2 Pajamos natūra 7 0,00 0,00 0,00 0,00

2 1 1 1 2 1 Pajamos natūra 8 0,00 0,00 0,00 0,00

2 1 2 Socialinio draudimo įmokos 9 4400,00 4400,00 4400,00 4400,00

2 1 2 1 Socialinio draudimo įmokos 10 4400,00 4400,00 4400,00 4400,00

2 1 2 1 1 Socialinio draudimo įmokos 11 4400,00 4400,00 4400,00 4400,00

2 1 2 1 1 1 Socialinio draudimo įmokos 12 4400,00 4400,00 4400,00 4400,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 56400,00 56400,00 56400,00 56400,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 56400,00 56400,00 56400,00 56400,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 56400,00 56400,00 56400,00 56400,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 56400,00 56400,00 56400,00 56400,00

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos
18 0,00 0,00 0,00 0,00

Biudžetas

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka, 188207359

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

                                                                      (data)

Žinių visuomenės, kultūr. ir sport. aktyv. skatinimo pr

(programos pavadinimas)

Bibliotekos

01.02.01.01. Dokumentų fondo bendruomenės poreikiams tenkinti kaupimo ir 

saugojimo organizavimas (Biblioteka)

Elektroninio dokumento nuorašas



2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos
19 4000,00 4000,00 4000,00 4000,00

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos
20 300,00 300,00 300,00 300,00

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros 

išlaidos
21 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 100,00 100,00 100,00 100,00

2 2 1 1 1 12 Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos
23 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 14  Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos 

išlaidos
24 300,00 300,00 300,00 300,00

2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos
25 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 300,00 300,00 300,00 300,00

2 2 1 1 1 17 Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo 

išlaidos
27 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 26700,00 26700,00 26700,00 26700,00

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 3000,00 3000,00 3000,00 3000,00

2 2 1 1 1 22 Reprezentacinės išlaidos 30 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 21700,00 21700,00 21700,00 21700,00
2 3 Palūkanos 32 0,00 0,00 0,00 0,00
2 7 Socialinės išmokos (pašalpos) 106 4600,00 4600,00 4600,00 4600,00

2 7 1 Socialinio draudimo išmokos (pašalpos) 107 0,00 0,00 0,00 0,00

2 7 1 1 Socialinio draudimo išmokos (pašalpos) 108 0,00 0,00 0,00 0,00

2 7 1 1 1 Socialinio draudimo išmokos (pašalpos) 109 0,00 0,00 0,00 0,00

2 7 1 1 1 1 Socialinio draudimo išmokos pinigais 110 0,00 0,00 0,00 0,00

2 7 1 1 1 2 Socialinio draudimo išmokos natūra 111 0,00 0,00 0,00 0,00

2 7 2 Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 

ir rentos
112 0,00 0,00 0,00 0,00

2 7 2 1 Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 
113 0,00 0,00 0,00 0,00

2 7 2 1 1 Socialinė parama (socialinės paramos pašalpos) 
114 0,00 0,00 0,00 0,00

2 7 2 1 1 1 Socialinė parama pinigais 115 0,00 0,00 0,00 0,00

2 7 2 1 1 2 Socialinė parama natūra 116 0,00 0,00 0,00 0,00

2 7 2 2 Rentos 117 0,00 0,00 0,00 0,00

2 7 2 2 1 Rentos 118 0,00 0,00 0,00 0,00

2 7 2 2 1 1 Rentos 119 0,00 0,00 0,00 0,00

2 7 3 Darbdavių socialinė parama 120 4600,00 4600,00 4600,00 4600,00

2 7 3 1 Darbdavių socialinė parama 121 4600,00 4600,00 4600,00 4600,00

2 7 3 1 1 Darbdavių socialinė parama 122 4600,00 4600,00 4600,00 4600,00

2 7 3 1 1 1 Darbdavių socialinė parama pinigais 123 4600,00 4600,00 4600,00 4600,00

2 7 3 1 1 2 Darbdavių socialinė parama natūra 124 0,00 0,00 0,00 0,00

2 8 Kitos išlaidos 125 2500,00 2500,00 2500,00 2500,00

2 8 1 Kitos išlaidos 126 2500,00 2500,00 2500,00 2500,00

2 8 1 1 Kitos išlaidos einamiesiems tikslams 127 2500,00 2500,00 2500,00 2500,00

2 8 1 1 1 Kitos išlaidos einamiesiems tikslams 128 2500,00 2500,00 2500,00 2500,00

2 8 1 1 1 1 Stipendijoms 129 0,00 0,00 0,00 0,00

2 8 1 1 1 2 Kitos išlaidos kitiems einamiesiems tikslams 
130 2500,00 2500,00 2500,00 2500,00

2 8 1 1 1 3 Valiutos kurso įtaka 131 0,00 0,00 0,00 0,00

2 8 1 2 Kitos išlaidos turtui įsigyti 132 0,00 0,00 0,00 0,00

2 8 1 2 1 Kitos išlaidos turtui įsigyti 133 0,00 0,00 0,00 0,00

2 8 1 2 1 1 Kitos išlaidos turtui įsigyti 134 0,00 0,00 0,00 0,00

3

 MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO TURTO 

PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO IŠLAIDOS

151 4400,00 4400,00 4384,00 4384,00



3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
152 4400,00 4400,00 4384,00 4384,00

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos
153 2100,00 2100,00 2085,00 2085,00

3 1 1 1 Žemės įsigijimo išlaidos 154 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 1 1 Žemės įsigijimo išlaidos 155 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 1 1 1 Žemės įsigijimo išlaidos 156 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 2 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos 157 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 2 1 Pastatų ir statinių įsigijimo išlaidos 158 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 2 1 1 Gyvenamųjų namų įsigijimo išlaidos 159 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 2 1 2 Negyvenamųjų pastatų įsigijimo išlaidos 160 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 2 1 3 Infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo išlaidos
161 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 3 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 162 2100,00 2100,00 2085,00 2085,00

3 1 1 3 1 Mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 163 2100,00 2100,00 2085,00 2085,00

3 1 1 3 1 1 Transporto priemonių įsigijimo išlaidos 164 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 3 1 2 Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 165 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 3 1 3 Ginklų ir karinės įrangos įsigijimo išlaidos 166 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 3 1 4 Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių 

įrangos įsigijimo išlaidos
167 2100,00 2100,00 2085,00 2085,00

3 1 1 4 Kultūros ir kitų vertybių įsigijimo išlaidos 168 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 4 1 Kultūros ir kitų vertybių įsigijimo išlaidos 169 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 4 1 1 Muziejinių vertybių įsigijimo išlaidos 170 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 4 1 2 Antikvarinių ir kitų meno kūrinių įsigijimo 

išlaidos
171 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 4 1 3 Kitų vertybių įsigijimo išlaidos 172 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
173 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 5 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
174 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
175 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 2 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos
176 2300,00 2300,00 2299,00 2299,00

3 1 2 1 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos
177 2300,00 2300,00 2299,00 2299,00

3 1 2 1 1 Nematerialiojo turto kūrimo ir įsigijimo išlaidos
178 2300,00 2300,00 2299,00 2299,00

3 1 2 1 1 2 Kompiuterinės programinės įrangos ir 

kompiuterinės programinės įrangos licencijų 

įsigijimo išlaidos

179 2300,00 2300,00 2299,00 2299,00

3 1 2 1 1 3 Patentų įsigijimo išlaidos 180 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 2 1 1 4 Literatūros ir meno kūrinių įsigijimo išlaidos
181 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 2 1 1 5 Kito nematerialiojo turto įsigijimo išlaidos 182 0,00 0,00 0,00 0,00

3 1 3 Atsargų kūrimo ir įsigijimo išlaidos
183 0,00 0,00 0,00 0,00

IŠ VISO 335 339500,00 339500,00 339462,44 339462,44

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Direktorė

Vyr. buhalterė

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

Asta Žūkienė

Virginija Samuolienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka

Dokumento pavadinimas (antraštė) BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

4 ketvirtis

ATASKAITA B

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-08 Nr. -3

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Žūkienė Buhalterinės apskaitos skyriaus vyresnioji

buhalterė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-08 14:50

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-21 13:38 - 2024-09-20 13:38

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginija Samuolienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-08 15:46

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 08:12 - 2024-09-14 08:12

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240104.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-01-08)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-01-08 nuorašą suformavo Asta Žūkienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 188207359

Programos 01

Finansavimo šaltinio Y

08 02 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 1600,00 1600,00 1600,00 1600,00

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 1600,00 1600,00 1600,00 1600,00

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 1600,00 1600,00 1600,00 1600,00

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 1600,00 1600,00 1600,00 1600,00

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 1600,00 1600,00 1600,00 1600,00

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos
18 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos
19 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos
20 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros 

išlaidos
21 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 12 Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos
23 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 14  Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos 

išlaidos
24 0,00 0,00 0,00 0,00

Metų pradžios biudžeto lėšų likutis

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka, 188207359

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

                                                                      (data)

Žinių visuomenės, kultūr. ir sport. aktyv. skatinimo pr

(programos pavadinimas)

Bibliotekos

01.02.01.01. Dokumentų fondo bendruomenės poreikiams tenkinti kaupimo ir 

saugojimo organizavimas (Biblioteka)

Elektroninio dokumento nuorašas



2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos
25 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 17 Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo 

išlaidos
27 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 1000,00 1000,00 1000,00 1000,00

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 22 Reprezentacinės išlaidos 30 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 600,00 600,00 600,00 600,00
2 3 Palūkanos 32 0,00 0,00 0,00 0,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Direktorė

Vyr. buhalterė

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

Asta Žūkienė

Virginija Samuolienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka

Dokumento pavadinimas (antraštė) BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

4 ketvirtis

ATASKAITA Y

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-08 Nr. -6

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Žūkienė Buhalterinės apskaitos skyriaus vyresnioji

buhalterė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-08 14:56

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-21 13:38 - 2024-09-20 13:38

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginija Samuolienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-08 15:49

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 08:12 - 2024-09-14 08:12

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240104.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-01-08)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-01-08 nuorašą suformavo Asta Žūkienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 188207359

Programos 01

Finansavimo šaltinio P

08 02 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 2200,00 2200,00 797,15 797,15

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 13 1700,00 1700,00 442,27 442,27

2 2 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 14 1700,00 1700,00 442,27 442,27

2 2 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 15 1700,00 1700,00 442,27 442,27

2 2 1 1 1 Prekių ir paslaugų įsigijimo  išlaidos 16 1700,00 1700,00 442,27 442,27

2 2 1 1 1 1 Mitybos išlaidos 17 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 2 Medikamentų ir medicininių prekių bei 

paslaugų įsigijimo išlaidos
18 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 5 Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos
19 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 6 Transporto išlaikymo  ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos
20 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 7 Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros 

išlaidos
21 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 11 Komandiruočių išlaidos 22 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 12 Gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos
23 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 14  Materialiojo ir nematerialiojo turto nuomos 

išlaidos
24 0,00 0,00 0,00 0,00

Biudžetinių įstaigų pajamos

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka, 188207359

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

                                                                      (data)

Žinių visuomenės, kultūr. ir sport. aktyv. skatinimo pr

(programos pavadinimas)

Bibliotekos

01.02.01.01. Dokumentų fondo bendruomenės poreikiams tenkinti kaupimo ir 

saugojimo organizavimas (Biblioteka)

Elektroninio dokumento nuorašas



2 2 1 1 1 15 Materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir 

paslaugų įsigijimo išlaidos
25 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 16 Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 26 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 17 Ekspertų ir konsultantų paslaugų įsigijimo 

išlaidos
27 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 20 Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 28 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 21 Informacinių technologijų prekių ir paslaugų 

įsigijimo išlaidos
29 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 22 Reprezentacinės išlaidos 30 0,00 0,00 0,00 0,00

2 2 1 1 1 30 Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 31 1700,00 1700,00 442,27 442,27

2 8 Kitos išlaidos 125 500,00 500,00 354,88 354,88

2 8 1 Kitos išlaidos 126 500,00 500,00 354,88 354,88

2 8 1 1 Kitos išlaidos einamiesiems tikslams 127 500,00 500,00 354,88 354,88

2 8 1 1 1 Kitos išlaidos einamiesiems tikslams 128 500,00 500,00 354,88 354,88

2 8 1 1 1 1 Stipendijoms 129 0,00 0,00 0,00 0,00

2 8 1 1 1 2 Kitos išlaidos kitiems einamiesiems tikslams 
130 500,00 500,00 354,88 354,88

2 8 1 1 1 3 Valiutos kurso įtaka 131 0,00 0,00 0,00 0,00

2 8 1 2 Kitos išlaidos turtui įsigyti 132 0,00 0,00 0,00 0,00

2 8 1 2 1 Kitos išlaidos turtui įsigyti 133 0,00 0,00 0,00 0,00

2 8 1 2 1 1 Kitos išlaidos turtui įsigyti 134 0,00 0,00 0,00 0,00

IŠ VISO 335 2200,00 2200,00 797,15 797,15

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Direktorė

Vyr. buhalterė

(vardas ir pavardė)

(vardas ir pavardė)

Asta Žūkienė

Virginija Samuolienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka

Dokumento pavadinimas (antraštė) BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

4 ketvirtis

ATASKAITA P

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-08 Nr. -4

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Žūkienė Buhalterinės apskaitos skyriaus vyresnioji

buhalterė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-08 14:53

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-21 13:38 - 2024-09-20 13:38

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginija Samuolienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-08 15:47

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 08:12 - 2024-09-14 08:12

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240104.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-01-08)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-01-08 nuorašą suformavo Asta Žūkienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



PATVIRTINTA

Lietuvos Respublikos finansų ministro

2008 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 1K-465

       (Lietuvos Respublikos finansų ministro

2022 m. rugpjūčio 30 d. įsakymo Nr. 1K-301  redakcija)

Kodas

                    Ministerijos / Savivaldybės

Departamento

Įstaigos 188207359

Programos 01

Finansavimo šaltinio W

08 02 01 01

(eurais, ct)

 metams
 ataskaitiniam 

laikotarpiui

2 3 4 5 6 7

2 IŠLAIDOS 1 0,00 0,00 0,00 0,00

2 1 Darbo užmokestis ir socialinis draudimas 2 0,00 0,00 0,00 0,00

3
 MATERIALIOJO IR NEMATERIALIOJO 

TURTO ĮSIGIJIMO, FINANSINIO 

TURTO PADIDĖJIMO IR FINANSINIŲ 

ĮSIPAREIGOJIMŲ VYKDYMO 

IŠLAIDOS

151 18856,00 18856,00 18856,00 18856,00

3 1 Materialiojo ir nematerialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
152 18856,00 18856,00 18856,00 18856,00

3 1 1 Ilgalaikio materialiojo turto kūrimo ir įsigijimo 

išlaidos
153 18856,00 18856,00 18856,00 18856,00

3 1 1 5 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
173 18856,00 18856,00 18856,00 18856,00

3 1 1 5 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
174 18856,00 18856,00 18856,00 18856,00

3 1 1 5 1 1 Kito ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo 

išlaidos
175 18856,00 18856,00 18856,00 18856,00

IŠ VISO 335 18856,00 18856,00 18856,00 18856,00

(įstaigos vadovo ar jo įgalioto asmens pareigų  pavadinimas) (parašas)

(parašas)

Darbo apmokėjimo įstatymui laipsniškai įgyvendinti

Direktorė

Vyr. buhalterė

(Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2023 m. gruodžio mėn. 31 d. metinės, ketvirtinės ataskaitos forma 

Nr. 2)

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka, 188207359

(įstaigos pavadinimas, kodas Juridinių asmenų registre, adresas)

1

(vardas ir pavardė)

Valstybės funkcijos

BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.
4 ketvirtis

(metinė, ketvirtinė)

ATASKAITA

2024.01.08 Nr.________________

(vardas ir pavardė)

Išlaidų 

ekonominės 

klasifikacijos 

kodas

Išlaidų pavadinimas
Eil. 

Nr.

Asignavimų planas, įskaitant 

patikslinimus
Gauti 

asignavimai 

kartu su 

įskaitytu 

praėjusių metų 

lėšų likučiu

Panaudoti 

asignavimai

Asta Žūkienė

Virginija Samuolienė

(finansinę apskaitą tvarkančio asmens, centralizuotos apskaitos įstaigos vadovo 

arba jo įgalioto asmens pareigų pavadinimas)

                                                                      (data)

Žinių visuomenės, kultūr. ir sport. aktyv. skatinimo pr

(programos pavadinimas)

Bibliotekos

01.02.01.01. Dokumentų fondo bendruomenės poreikiams tenkinti kaupimo ir 

saugojimo organizavimas (Biblioteka)

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka

Dokumento pavadinimas (antraštė) BIUDŽETO IŠLAIDŲ SĄMATOS VYKDYMO

2023 M. GRUODŽIO MĖN. 31 D.

4 ketvirtis

ATASKAITA W

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-01-08 Nr. -5

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Žūkienė Buhalterinės apskaitos skyriaus vyresnioji

buhalterė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-08 14:54

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-21 13:38 - 2024-09-20 13:38

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Virginija Samuolienė Direktorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-01-08 15:48

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 08:12 - 2024-09-14 08:12

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240104.4

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-01-08)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-01-08 nuorašą suformavo Asta Žūkienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



 

 

 

KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 
 

Biudžetinė įstaiga, Vytauto g. 21, LT-69415 Kazlų Rūda, tel./faks. (8 343) 95 033, el. p. informacija@kazlurudasvb. lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188207359 

_________________________________________________________________________________________________________  

 

                                                                                                      

                                                                                               __________________ Nr. ___________  

                                                                                             Į __________________ Nr. ___________   

Kazlų Rūdos savivaldybės administracijos  

Finansų skyriui  

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2024-01-16 

 

Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešajai bibliotekai 2023 metų patvirtinta biudžeto 

išlaidų sąmatos  pagal priemonę 01.02.01.01 – 339500  Eur (B), 1600 Eur (Y), 18856 (W), 2200 

Eur (P). 

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje viso kasoje ir  banko sąskaitose buvo 734,66 Eur. Iš 

jų biudžeto lėšų – 0,00 Eur. Įneštų biudžetinių įstaigų pajamų likutis pagal priemonę 01.02.01.01 – 

0,00 Eur. Paramos lėšų pagal priemonę 01.02.01.01  – 734,66 Eur. Valstybės biudžeto lėšos 

bibliotekų fondui įsigyti – 0,00 Eur (W). Projektui skirtos lėšos – 0,00 Eur.   Likutis kasoje – 0,00 

Eur (biudžetinių įstaigų pajamos).  

Per 2023 metų IV ketvirtį ilgalaikio materialaus turto  pagal priemonę 01.02.01.01 

įsigyta -  viso už 3814,40 Eur. Iš savivaldybės biudžeto lėšų už 0,00 Eur. Įsigyta iš kultūros 

ministerijos  lėšų, už 3814,40 Eur. Nemokamai gauta iš valstybės lėšų 155,67 Eur, iš savivaldybės 

biudžeto lėšų 25,00 Eur, gauta pagal paramą  937,95 Eur, gauta vietoj pamestų 39,58 Eur, 

nemokamai gauta iš kitų šaltinių 2424,23 Eur, nemokamai gauta iš Europos Sąjungos lėšų – 20,27 

Eur.  

Per 2023 metų IV  ketvirtį nurašyta bibliotekų fondo už 7308,87 Eur.  

2023 metams Kultūros ministerijos patvirtinta 18856,00 Eur ilgalaikio materialaus 

turto įsigijimui ( W bibliotekų fondui). Iki 2023 12 31 d. panaudota 18856,00 Eur. 

 2023 metų gruodžio 31 d. kreditorinis įsiskolinimas, biudžeto išlaidų sąmata, šaltinis 

(B)   – 1328,86 Eur: ryšių paslaugos – 41,91 Eur, komunalinės paslaugos – 548,28 Eur, kitos prekės 

ir paslaugos – 738,67 Eur, ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto nuoma – 0,00 Eur, 

informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos – 0,00 Eur, kitiems einamiesiems 

tikslams – 0,00 Eur, kvalifikacijos kėlimas- 0,00 Eur., komandiruotės išlaidos – 0,00 Eur. DU ir 

socialinio draudimo – 0,00 Eur, iš jų DU – 0,00 Eur, SODRA – 0,00 Eur.  

                     2023 metų gruodžio 31 d. kreditorinis įsiskolinimas, valstybės biudžeto lėšų išlaidų 

sąmata, šaltinis (W)  - 0,00 Eur.  

                     2023 metų gruodžio 31  d. kreditorinis įsiskolinimas, biudžetinių įstaigų pajamos 

išlaidų sąmata, šaltinis (P)  - 166,04 Eur. 

                       2023 m. gruodžio 31 d. debitorinis įsiskolinimas – 7831,25 Eur. Pirkėjų skolos – 

68,75 Eur.  

                       Per 2023 metų IV ketvirtį biudžetinių įstaigų pajamų programos žinių visuomenės, 

kultūrinio ir sportinio aktyvumo  skatinimo, pagal priemonę 01.02.01.01 paslaugų parduota už 

548,73 Eur.  

 

 

Buhalterinės apskaitos skyriaus                                                      Asta Žūkienė 

vyresnioji buhalterė 

Elektroninio dokumento nuorašas



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji biblioteka

Dokumento pavadinimas (antraštė) AIŠKINAMASIS RAŠTAS IV ketvirtis

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-04-09 Nr. -88

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Pasirašymas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Asta Žūkienė Buhalterinės apskaitos skyriaus vyresnioji

buhalterė

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-04-09 12:37

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją RCSC IssuingCA

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-21 13:38 - 2024-09-20 13:38

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 0

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20240405.3

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-04-09)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-04-09 nuorašą suformavo Asta Žūkienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -



 

 

 

 

 

KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOJI BIBLIOTEKA 

 
Biudžetinė įstaiga. Vytauto g. 21, LT-69415 Kazlų Rūda, tel. / faks. (8 343) 95 033 el. p. informacija@kazlurudasvb.lt 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188207359 
___________________________________________________________________________ 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL 2023 METŲ KAZLŲ RŪDOS JURGIO DOVYDAIČIO VIEŠOSIOS BIBLIOTEKOS 

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO PATVIRTINIMO 

 

2024 m. balandžio 3 d. 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai:  

 Patvirtinti 2023 metų Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos metinių 

ataskaitų rinkinį, kurį sudaro: 

• 2023 metų Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos metinė veiklos 

ataskaita; 

• 2023 metų Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos metinių finansinių 

ataskaitų rinkinys; 

• 2023 metų Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos metinių biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinys. 

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas:  

 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 3 dalies 1 punktas, 16 

straipsnio 1 dalis, Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 2 straipsnio 13 

dalis, 4 straipsnio 1 dalis, 6 straipsnio 1 dalis, 17 straipsnio 10 dalis, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 135 „Dėl Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos 

ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos 

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ patvirtinto Viešojo sektoriaus subjekto metinės 

veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos 

ataskaitos rengimo tvarkos aprašo 4 ir 9 punktai. 

Be to, vadovaujantis Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos nuostatų, 

patvirtintų Kazlų Rūdos  savivaldybės tarybos 2018 m. balandžio 25 d. sprendimu Nr. TS-51 (2023 

m. rugsėjo 25 d. sprendimo Nr. TS-177 redakcija), 18.2 punktu, įstaigos vadovas teikia savininkui ir 

kitoms įstatymų nustatytoms institucijoms veiklos ir finansines ataskaitas.  

Pažymėtina, kad Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos atskaitomybė parengta 

vadovaujantis teisės aktais ir atitinka VSAFAS. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Teigiamos – teisės aktų nuostatų (reikalavimų) įgyvendinimas ir kt. (Kazlų 

Rūdos savivaldybės tarybos nariai išklausys Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešosios bibliotekos 

veiklos ataskaitą, gaus informaciją apie bibliotekos vykdytas veiklas, įgyvendintus uždavinius ir 

pasiektus rezultatus 2023 m.);  neigiamų pasekmių nėra.    

http://images.google.lt/imgres?imgurl=http://www.lsa.lt/lsa/m/m_images/wfiles/iwf0jv23.gif&imgrefurl=http://www.lsa.lt/index.php?-1596290456&h=85&w=72&sz=5&hl=lt&start=22&tbnid=9GxQuDenfLrsyM:&tbnh=76&tbnw=64&prev=/images?q%3DKazl%C5%B3%2BR%C5%ABda%26start%3D20%26gbv%3D2%26ndsp%3D20%26svnum%3D10%26hl%3Dlt%26sa%3DN


4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: nėra. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Neatliekamas. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: 

nėra. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Tarybos sprendimo 

įgyvendinimui nereikia priimti kitų teisės aktų. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Papildomų lėšų 

sprendimo įgyvendinimui nereikės. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Nėra. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Kazlų Rūdos Jurgio Dovydaičio viešoji 

biblioteka. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Sprendimo priėmimo (pasirašymo) dieną. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: Nėra.  
 

 

Direktorė                                                                                                    Virginija Samuolienė      

 

 

 


